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YLEISPERUSTELUT  
 

TALOUDELLISET LÄHTÖKOHDAT 
 

YLEINEN TALOUDELLINEN TILANNE JA KUNTIEN TALOUS 
 

Bruttokansantuotteen arvioidaan kasvavan 3,3 % v. 2021. Talouden toipuminen covid-19-epidemiasta 
on ollut nopeaa kuluvan vuoden keväästä alkaen. Talouden elpyminen jatkuu syksyllä varsinkin niillä 
toimialoilla, joita rajoitukset vielä tällä hetkellä koskevat. Sen seurauksena talouskasvu pysyy edelleen 
vahvana loppuvuonna ja jatkuu v. 2022. BKT:n arvioidaan kasvavan 2,9 % v. 2022 ja 1,4 % v. 2023. 
 
Ennusteessa tautitilanteen heikentymisen ei oleteta rajoittavan talouden toipumista, vaikka 
yhteiskunnan avaaminen tapahtuisi hitaammin kuin kesän ennusteessa oletettiin. Taudinkehitykseen, 
virusmuunnoksiin sekä rokotekattavuuteen liittyvä epävarmuus lisää ennusteen epävarmuutta. 
 
Työllisyyden kasvu on vuoden ensimmäisellä puoliskolla nopeutunut merkittävästi. Talouskasvu pitää 
yllä työvoiman kysyntää, jota riittää täyttämään lyhyellä aikavälillä korkealla oleva työttömyys ja 
hallituksen toimet työn tarjonnan lisäämiseksi. Talouden elpyminen lisää työllisten määrää vuosina 
2022 ja 2023, varsinkin palvelutoimialoilla. 
 
Julkisen talouden alijäämä pienenee tänä ja ensi vuonna voimakkaasti, kun talouden toipuminen ja 
nopea työllisyyskasvu lisäävät verotuloja ja pienentävät työttömyysmenoja. Myös covid-19-epidemiaan 
liittyvän rahankäytön ja tukitarpeen väistyminen vahvistavat julkista taloutta. Talouden väliaikainen 
elpyminen ei kuitenkaan poista rakenteellista julkisen talouden epätasapainoa. 

Kuntatalouden kehitysnäkymät ovat olleet vaikeat jo pitkään kuntien tulo- ja menokehityksen 
rakenteellisen epätasapainon vuoksi. Lisäksi väestön ikääntyminen, kaupungistuminen ja syntyvyyden 
lasku vaikuttavat voimakkaasti niin kuntien taloudelliseen kantokykyyn kuin kuntien edellytyksiin 
järjestää asukkailleen lakisääteiset palvelut nyt ja tulevaisuudessa. Myös sote-uudistus muuttaa kuntien 
asemaa, palveluita ja rahoitusta. 
 
Valtiovarainministeriö on asettanut tulevaisuuden kuntapolitiikan toimenpidevaihtoehtoja valmistelevan 
työryhmän ja sen alaiset valmistelujaostot toimikaudeksi 9.12.2020–31.12.2021. Työn tavoitteena on 
tuottaa poliittiseen päätöksentekoon kuntapolitiikan kokonaisuutta koskevia toimenpide-ehdotuksia. 
Kokonaisuudessa käydään läpi kuntien rahoituspohjan ja tehtävien tasapainoa ja kestävyyttä, kuntien 
roolia ja itsehallintoa, kuntien toimintatapoja, yhteistyötä ja kuntarakennetta sekä valtion kuntiin 
kohdistamaa ohjausta eri muodoissaan. 
 
Kuntapolitiikkatyöhön liittyen valtiovarainministeriö on tilannut OTT, työelämäprofessori Timo 
Viherkentältä selvityksen kuntien verojärjestelmästä. Selvityksessä tarkastellaan eri verotulolajien 
asemaa ja kehittämistarpeita, arvioidaan mahdollisuuksia laajentaa kuntien veropohjaa ja tarkastellaan 
monipaikkaisuutta verotuksen näkökulmasta. 
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Kuntatalousohjelma vuosille 2022–2025 on laadittu kevään 2021 julkisen talouden suunnitelman (JTS) 
valmistelun yhteydessä. Kuntatalouden tilaa ja hallituksen toimenpiteiden vaikutuksia kuntien talouteen 
kuvataan ohjelmassa uusimpien käytössä olevien tietojen ja arvioiden pohjalta.  
Hallituksen toimenpiteiden vaikutuksia on arvioitu niiltä osin kuin toimenpiteistä on olemassa hallituksen 
päätökset ja toimenpiteiden vaikutukset kuntatalouteen ovat tiedossa. 
 
Kuntatalousohjelma syventää julkisen talouden suunnitelman kuntataloutta koskevaa arviointia. 
Kuntatalousohjelman tarkoituksena on arvioida kuntatalouden tilaa ja kuntien mahdollisuuksia selvitä 
peruspalvelujen järjestämisestä talousarvioesityksen ja julkisen talouden suunnitelman mukaisilla 
toimenpiteillä. Kuntatalousohjelman painopiste on kuntatalouden kehitysnäkymien ja hallituksen 
kuntatalouteen vaikuttavien toimenpiteiden tarkastelussa. Toimenpiteiden vaikutuksia arvioidaan koko 
kuntatalouden lisäksi kuntakokoryhmittäin sekä rahoitusperiaatteen toteutumisen näkökulmasta 
vuoteen 2025 asti. Valtiovarainministeriön kansantalousosasto on valmistellut kuntatalouden 
kehitysarvion, joka esitetään kuntatalousohjelmassa kuntien kirjanpidon käsittein. Ohjelmassa on 
huomioitu sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen tehtävien siirtyminen vuodesta 2023 alkaen 
hallituksen esityksen mukaisesti perustettaville hyvinvointialueille. 
 
Kuntatalousohjelma on valmisteltu valtiovarainministeriön nimeämässä sihteeristössä, jossa ovat 
mukana kaikki keskeiset kuntien tehtävälainsäädäntöä ja kuntatalouteen vaikuttavia valtion 
toimenpiteitä valmistelevat ministeriöt sekä Suomen Kuntaliitto. Valtion ja kuntien välinen neuvottelu on 
käyty Kuntatalouden ja -hallinnon neuvottelukunnassa sekä sille valmistelutyötä tekevässä 
talousjaostossa. Hallitus on käsitellyt kuntatalousohjelman kevään 2021 julkisen talouden suunnitelmaa 
koskevissa neuvotteluissa. (VM) 
  
Kevään 2021 kuntatalousohjelma esitteli kuntien ja kuntayhtymien kehitysarvion, joka on selvästi 
vahvempi kuin viime vuoden syksyllä tai vuosi sitten koronakeväänä laadittu ennuste. Kuntatalous 
ponnistaa vuoteen 2022 siis varsin hyvältä tasolta. Kuntataloudesta työstettiin kesäkuussa myös uusi, 
kansantalouden tilinpidon mukainen talousennuste. Paikallishallinnon tuore ennuste on oletuksiltaan ja 
kehitykseltään varsin samankaltainen kuin kuntatalousohjelmassa esitelty kuntien kirjanpidon mukainen 
ennuste. 
 
Kuntatalouden tilikauden tulos heikkenee vuonna 2021 hieman viime vuoden ennätyksellisistä 
lukemista, mutta pysyy kuitenkin yli miljardin euron paremmalla puolella. Vuosikate kattaa poistot 
reippaasti, mutta korkean investointitason vuoksi toiminnan ja investointien rahavirta jää noin 700 euroa 
miinukselle. Kuntien kassavarat ovat korkealla tasolla. 
 
VM olettaa, että covid-19-epidemian vaikutukset reaalitalouteen päättyvät suurin piirtein 2021 kesään 
mennessä. Kuntataloudessa koronaepidemia kuitenkin kasvattaa vuonna 2021 yhä kustannuksia, joita 
syntyy muun muassa rokottamisesta, rajavalvonnasta, potilaiden hoidosta ja varautumisesta. 
Menetyksiä aiheutuu myös esimerkiksi asiakasmaksujen menetyksistä. Koronan rajoitustoimien vuoksi 
joissakin kuntien toiminnoissa syntyy alkuvuonna kuitenkin myös säästöjä tai hoitovelan kasvua, joiden 
arviointi on kuitenkin hyvin hankalaa. 
 
STM:llä on käynnissä valtion avustushanke, jolla on tarkoitus korvata kunnille koronaepidemiasta 
aiheutuneet välittömät kustannukset sosiaali- ja terveydenhuollossa. Myös muilla sektoreilla on 
käynnissä vastaavia avustusohjelmia. 
 
Kuntien kustannuksia kasvattavat koronan ohella myös Sanna Marinin hallitusohjelman toimet sekä 
väestön ikääntymisestä ja palvelujen yhdenvertaisuudesta aiheutuvat paineet. Kuntien kustannustason 
arvioidaan nousevan kuluvana vuonna 2,6 prosenttia ja ansiotasoindeksin myös 2,6 prosenttia (lähde: 
VM, Taloudellinen katsaus, kesä 2021). 
 
Koronapandemian arvioidaan pienentävän kuntien maksu- ja myyntituloja noin 200 miljoonaa euroa 
vuonna 2021. Nettona toimintatulojen arvioidaan nousevan kuitenkin peräti 1,5 miljardia euroa, sillä 
valtionavustuksina maksettavat koronatuet kirjautuvat toimintatuottoihin ja ennusteessa niiden 
arvioidaan ajoittuvan lähinnä vuodelle 2021. 
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Verotulojen arvioidaan kasvavan kuluvanan vuonna vahvasti, +5,1 prosenttia. Sekä yhteisövero että 
kiinteistövero kasvavat kuluvana vuonna yli 20 prosenttia. Peruspalvelujen valtionosuudet laskevat 
lähes miljardilla, sillä koronatukia maksetaan kuluvana vuonna valtionavustusten kautta, eikä suorina 
valtionosuuksina. 
 
Kuntatalouden tila heikkenee vuonna 2022 merkittävästi, kun koronatuet väistyvät kuntatalouden 
tulopohjasta, valtionosuuksia leikataan ja verotulojen kasvu hidastuu noin yhteen prosenttiin. Vuosikate 
heikkenee noin miljardilla eurolla, tilikauden tulos painuu nollaan ja toiminnan ja investointien rahavirta 
näyttää noin 1,9 miljardin euron alijäämää. Talouden heikentyminen kohdistuu kuntakokoryhmittäisten 
painelaskelmien mukaan erityisesti isoihin yli 100 000 asukkaan kuntiin sekä 20 000 - 40 000 asukkaan 
kuntiin. 
 
Kuntatalouden kehitysarviossa menokasvu on vuonna 2022 hyvin maltillista (+2,4 prosenttia), mikä 
johtuu oletuksesta, että koronavirustilanteen hoitoon kohdennetut lisäpanostukset poistuvat vuoden 
2021 aikana. Koronamenojen poistuminen aiheuttaa toimintamenojen sisällä kuntatalouden 
ennusteeseen hieman erikoisia lukuja, sillä palkat kasvavat 4,4 prosenttia, ostot 0,1 prosenttia ja 
avustukset 1 prosenttia vuonna 2022. Kuntien peruspalvelujen hintaindeksin arvioidaan kasvavan 2,2 
prosenttia ja kuntien ansiotasoindeksin 2,5 prosenttia vuonna 2022. Kehitysarviossa korona-avustusten 
poistuminen vaikuttaa myös toimintatuloihin, jotka laskevat noin 8 prosenttia. 
 
On kuitenkin hyvin todennäköistä, että korona ei poistu yhteiskunnastamme vielä vuoden 2021 aikana. 
Kuntaliiton kyselyn mukaan koronasta aiheutuva hoitovelka olisi vuoden 2021 lopussa noin 460 milj. 
euroa. Kyselyn mukaan vuonna 2022 koronakustannukset yltäisivät yhä yli 400 milj. euroon ja 
hoitovelkaa olisi vuoden 2022 lopussa yhä vajaat 200 milj. euroa. 
 
Epävarmuutta VM:n kuntaennusteeseen aiheuttaa myös se, että koronakustannukset juoksevat 
parhaillaan, mutta kustannusten kattamiseksi työstettävät avustukset tulevat viipeellä. 
Avustuspäätökset pyritään tekemään tammi-elokuun osalta vuoden 2021 aikana ja loppuvuoden 
avustukset päätyvät vuoden 2022 puolelle. Epävarmuutta liittyy myös korvaustasoon, sillä korvaukset 
ovat pääosin laskennallisia. Kehitysarvioon on sisällytetty arvio, että EU:n elpymis- ja 
palautumisvälineestä suunnataan kunnille rahoitusta hoito- ja palveluvelan purkamiseksi noin 100 
miljoonaa euroa. Päätöksiä hoitovelan kompensoinnista ei ole kuitenkaan vielä. 
 
Epävarmuutta ennusteeseen aiheutuu myös tulevasta talouskasvusta, joka voi hyvistä lähtökohdista 
huolimatta osoittautua myös ylioptimistiseksi. Koronan tautitapaukset ja rajoitustoimet eivät välttämättä 
pääty vielä, mikä välittyisi väistämättä myös vuoden 2022 kotimaiseen kulutukseen, tuleviin 
investointeihin, työllisyyteen ja lopulta kuntien ja valtion verotulokertymiin. Kustannuksia valuu 
väistämättä kunnille myös pitkäaikaistyöttömyyden hoidosta. Myös sote-uudistukseen liittyvät 
muutoskustannukset aiheuttavat kunnille väistämättä menopaineita, joita ei ole huomioitu kehitysarvion 
luvuissa. (Kuntaliitto) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kuntaliitto.fi/blogi/2021/kehysriihen-finanssipolitiikka-ja-kuntapaatokset
https://www.kuntaliitto.fi/tiedotteet/2021/kuntaliiton-kysely-koronapandemian-taloudellisista-vaikutuksista-lisakulut-nousevat
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KUNNAN STRATEGIA 
Kunnanvaltuusto on hyväksynyt kokouksessaan 21.12.2020 § 44 kuntastrategian  
”YHDESSÄ SYSMÄSSÄ 2021 – 2030”. Strategia on esitelty 2021 talousarviossa. 

 

STRATEGIAN TAVOITTEET VUODELLE 2022 
 

HYVINVOINTIVALIOKUNTA 
 
KOULU JA VARHAISKASVATUS 
Luontotavoitteet   
Tavoite Toimenpiteet Toteuma 
• Sysmän luonto ja 

kulttuuriympäristö ovat koulun 
ja varhaiskasvatuksen 
oppimisympäristöä. 
 

• Opetussuunnitelmissa ja 
varhaiskasvatussuunnitelmis
sa on Sysmän luontoa ja 
muuta ympäristöä käsittelevä 
paikallinen osa. 
 

• Osa vuosittaisesta 
opetuksesta järjestetään 
koulun ja varhaiskasvatus 
yksiköiden ulkopuolella.  
 

• Retkillä ja Opintoretkillä 
tutustutaan Sysmän 
luontoon ja 
kulttuuriympäristöön. 
 

 
 
Palvelutavoitteet   
Tavoite Toimenpiteet Toteuma 
•  Koulutoimi tuottaa 

oppivelvollisuusikäisille 
perusopetuslain mukaiset 
opetuspalvelut ja järjestää 
kiinnostavaa ja tasokasta 
lukiokoulutusta.  

 
• Varhaiskasvatus tuottaa 

varhaiskasvatuslain ja -
suunnitelmien mukaista, 
laadukasta ja tavoitteellista 
hoiva-,   kasvatus- ja 
opetustyötä. 

 
 

• Koulun ja 
varhaiskasvatuksen 
toimintaympäristön vakaus ja 
turvallisuus varmistetaan 
yhteistyöllä ja 
kehittämishankkeilla. 
 

• Usean eri 
oppilaitosmuodon ja 
varhaiskasvatuksen 
yhteinen toimintakulttuuri 
syntyy aktiivisen 
kehittämistyön tuloksena. 
Sysmän varhaiskasvatus 
ja koulut muuttavat 
syksystä 2022 alkaen 
onnistuneesti uuteen 
yhteiseen 
koulurakennukseen. 
 

•  Varhaiskasvatusikäisille 
lapsille tarjotaan myös 
varhaiskasvatusta 
perhepäiväkodeissa vielä 
vuonna 2022-2023. 
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Lähidemokratia-tavoitteet   
Tavoite Toimenpiteet Toteuma 
• Lasten, nuorten ja kotien 

osallistuminen kasvatus- ja 
opetustyön suunnitteluun ja 
toteuttamiseen lisääntyy. 

 
 

• Oppilaskuntien ja lukion 
opiskelijakunnan aktiivisen 
vaikuttamisen 
mahdollisuuksia 
parannetaan. Huoltajien ja 
koulujen ja 
varhaiskasvatuksen 
yhteistyötä kehitetään 
etsimällä uusia yhteisen 
tekemisen tapoja. 
 

• Varhaiskasvatuksessa lapset 
ja huoltajat pääsevät 
osallistumaan lapsen 
henkilökohtaisen 
varhaiskasvatussuunnitelman 
tekoon ja toteutukseen. 
Ryhmissä tuetaan lasten 
osallisuutta oman hoitopäivän 
toteutumiseen mm. lasten 
kokouksen ja toivepuut.                                                                                                            
Palautekyselyitä tehdään 
riittävän kattavasti. 
 

• Kotien ja oppilaiden ja 
opiskelijoiden kokemus 
osallisuudesta kasvaa 
merkittävästi. Koulujen ja 
varhaiskasvatuksen 
toimintatavat kehittyvät 
saadun palautteen ja 
käydyn aktiivisen 
keskustelun pohjalta. 
 

 

 

VAPAA-AIKATOIMI 

 

Luontotavoitteet
Tavoite Toimenpiteet Toteuma

työkumppani Päijätsalon
BikePolun rakentamisessa,
joka aloitettiin syksyllä 2021
ja se valmistuu kesällä 2022.

tettu Ohrasaaren ulkoilualuetta
sekä Elämyspolkua. Hankkeen
puitteissa suunnitellaan myös
Ohrasaaren uutta siltaa.
Kunta on Sysmän Sisun yhteis-

Luonto edistää sysmäläisten
hyvinvointia

Luontoliikunnan edistäminen Ely-keskuksen hankerahoituk-
sella on kehitetty ja kunnos-
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KIRJASTO 
Luontotavoitteet   
Tavoite Toimenpiteet Toteuma 
• Elinkeinotoiminta ja sen 

kehittäminen perustuu 
luonnon monimuotoiseen ja 
kestävään hyödyntämiseen  

• Kirjaston lainattavat aineistot 
sekä pelit ja liikuntavälineet 
edistävät kiertotaloutta.  
 

• Aineistonäyttelyiden ja 
tapahtumien avulla lisätään 
kuntalaisten 
ympäristötietoisuutta.  
 

• Kirjastotoiminnan 
hiilijalanjälki Sysmässä on 
erittäin matala. Lisääntynyt e-
aineistojen käyttö vähentää 
perinteisen painetun 
aineiston tuottamiseen 
käytettyjä 
materiaalikustannuksia. 
 
 

• Lainattavia esineitä ja 
liikuntavälineitä 
hankintaan lisää.  
 

• Kirjaston hiilijalanjäljestä 
78 % muodostuu sähkön, 
lämmön ja jätteiden 
osuudesta. Hankinnat 
muodostavat loput n. 20 
%. Aineistokuljetusten 
päästöt ovat nolla, sillä 
käytössä on Postin 
hiilineutraali 
kuljetuspalvelu.  
 

 

 

 

 

 

Lähidemokratiatavoitteet
Tavoite Toimenpiteet Toteuma

on järjestetty sekä etänä
että lähitapaamisina.

liikintapuiston suunnittelun
yhteydessä. Hyvinvointi-
kertomuksen laadinnassa oli
mukana järjestöjen ja yrittäjien
edustajia. Seuratapaamisia

mintaa ja seurojen ja kunnan
yhteistyötä.
Kesän toiminnat supistuivat
yhteen päiväleiriin.
Seuroja ja järjestöjä on kuultu

Sysmässä on helppoa osallistua
keskusteluun yhteisistä asioista

Kolmannen sektorin yhteisöl-
lisyyden edistäminen

Korona-aika on rajoittanut
merkittävästi järjestöjen toi-



 
 

10 
 

Palvelutavoitteet   
Tavoite Toimenpiteet Toteuma 

• Sysmä säilyy vakavaraisena 
kuntana, joka pystyy 
järjestämään tarvittavat 
palvelut. 

 
 

• Lakisääteiset kirjastopalvelut 
tuotetaan saavutettavasti ja 
tehokkaasti sekä 
ammattitaitoisen henkilöstön 
palveluna että 
omatoimiasioinnin avulla.  
 

• Seudullinen kirjastokimppa 
mahdollistaa kokoelmien ja 
palvelujen laajan 
käytettävyyden.  
 

• Omatoimikirjasto on 
kuntalaisten käytössä 
aamusta iltaan klo 07-21. 
  

• Koko Päijät-Hämeen 
kirjastojen kokoelma on 
varattavissa ja 
käytettävissä maksutta, 
myös koronarajoitusten 
aikana.  
 

• E-aineistot hankitaan 
asukaslukuun 
suhteutettuna edullisesti 
kimppasopimuksilla.  
 
 

 

Lähidemokratia-tavoitteet   
Tavoite Toimenpiteet Toteuma 
• Sysmässä on helppo 

osallistua keskusteluun 
yhteisistä asioista.  
 

 
 

• Kirjasto kehittää 
toimintamalleja, joiden avulla 
se voi toimia osallistumisen, 
kohtaamisten ja turvallisen 
keskustelun alustana.  
 

• Kirjasto voi toimia paikallisen 
tiedottamisen ja 
yhteiskunnallisen keskustelun 
paikkana yhteistyössä 
järjestöjen, päättäjien sekä 
asiantuntijoiden kanssa.  
 

• Kirjasto on osallistunut 
Sitran Kirjastoista 
kansanvallan foorumeita-
hankkeen koulutuksiin ja 
pohtinut, miten 
työvälineitä, kuten 
erätaukokeskustelua 
voitaisiin hyödyntää 
paikallisesti.  
 
 

• Kirjasto tarjoaa tiloja 
kokoontumisille ja ryhmille, 
jotka toiminnallaan 
edistävät kuntalaisten 
osallisuus- ja 
vaikuttamismahdollisuuksi
a.  

 
• Kirjasto toimii 

saavutettavasti vaalien 
äänestyspaikkana. 
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 TOIMINTAYMPÄRISTÖVALIOKUNTA 
 

RAKENNUSVALVONTA         
Luontotavoitteet                   
Tavoite     Toimenpiteet     Toteuma     
Elinkeinotoiminta ja sen  Toimivat käytännöt Vakiinnutetaan kehitettyjä  
kehittäminen perustuu luonnon vapaa-ajan asuntojen toimintamalleja   
monimuotoiseen ja kestävään  muuttamiseen vakituisiksi     
hyödyntämiseen         

 

 

 

 

 

 

 

Palvelutavoitteet
Tavoite Toimenpiteet Toteuma
Sysmä säilyy vakavaraisena Investointien tehokas Vakiinnutetaan kehitettyjä 
kuntana, joka pystyy suunnittelu ja toteutus toimintamalleja Cloudia-
järjestämään tarvittavat palvelut järjestelmää käyttäen

TEKNINEN JOHTAJA

Luontotavoitteet
Tavoite Toimenpiteet Toteuma
Luonto edistää sysmäläisten Hiilineutraalisuuteen Lisätään edelleen
hyvinvointia pyrkiminen aurinkovoiman käyttöä

Uusiutuvien polttoaineiden kunnan kiinteistöissä
käyttö Valmistellaan jätehuollon
Jätehuollon kehittäminen siirtymistä kunnalle
Vesistöistä ja pohjavedestä Selvitetään rky-alueiden
huolehtiminen rakennuskantaa

Elinkeinotoiminta ja sen Maa- ja metsätalouden Parannetaan alueiden
kehittäminen perustuu luonnon toiminnan turvaaminen suunnittelutilannetta ja
monimuotoiseen ja kestävään Loma-Ilolan rakentaminen siten valmiutta rakenta-
hyödyntämiseen misen aloittamiseen

TOIMINTAYMPÄRISTÖVALIOKUNTA

Palvelutavoitteet
Tavoite Toimenpiteet Toteuma
Laadukkaat peruspalvelut, Tiestön hoitoon vaikuttaminen Kehitetään katujen
toisen asteen koulutus ja kunnossapitoon liittyvää
kulttuuripalvelut säilyvät tiedottamista ja yhteistyötä
lähellä käyttäjiä
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ELINVOIMA- JA MAASEUTUPALVELUT  
 

 

Luontotavoitteet
Tavoite Toimenpiteet Toteuma
Luonto edistää sysmäläisten Kestävän kehityksen ja Kehitetään tiedottamista
hyvinvointia ympäristövastuun edistäminen

YMPÄRISTÖNSUOJELUTARKASTAJA

Luontotavoitteet
Tavoite Toimenpiteet Toteuma
Luonto edistää sysmäläisten Sysmän kunta toimii aktiivisesti Kestävän kehityksen ja
hyvinvointia Ilmastokumppanuus-hankkeessa, ympäristövastuun edistäminen

jossa on mukana myös monia etenee moitteettomasti 
yrityksiä. Salpausselkä Geoparkin avulla. 

Kuuden kunnan alueesta
 koostuva geologinen alue
tekee yhteistyötä kestävästi,
myös yritykset voivat liittyä 
Geoparkin kumppaneiksi.

Visit Lahti vie eteenpäin Visit 
Finlandin STF, eli Sustainable 
Travel Finland-ohjelmaa.
Ohjelmassa yrityksiä opetetaan
lisäämään kestävää toimintaa
Monet matkailijat  pitävät 
merkin  omistavia yrityksiä
 muita parempina.

Elinkeino-toiminta ja sen Luontopalveluiden Luontopalveluja on saatettu
kehittäminen perustuu rakentaminen ja tuotteistaminen kuntoon viime vuosina 
luonnon monimuotoiseen erilaisilla hankkeilla, ja nyt
ja kestävään hyödyn- täytyy pitää kunnossa.
tämiseen Tuotteistaminen tapahtuu 

yrittäjien toimesta, jolloin 
luontopalvelutyhdistetään eri 
yrittäjien tarjoamiin  palve-
luihin.
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SOSIAALI- JA PERUSTERVEYDENHUOLTO SEKÄ 
ERIKOISSAIRAANHOITO 
 

 

Palvelutavoitteet
Tavoite Toimenpiteet Toteuma
Sysmän houkuttelevuutta Yrittäjyyden ja yrittäjä- ProAgrian kanssa sopimus
kehitetään yhteistyöllä yhteistyön edistäminen yrittäjyyden edistämisestä

ja yritysneuvonnasta.
Aktiivinen yhteistyö Ely-
keskuksen ja Päijänne-
Leaderin kanssa.
Yrittäjäyhteistyötä vahviste-
taan esim. kahvi-
ja koulutustilaisuuksilla.

Myönteisen Sysmä-kuvan Sysmä-kuva on vahva Sysmän 
vahvistaminen sisällöntuotta- ulkopuolella ja sitä vahviste-
jia hyödyntämällä taan messuosallistumisilla,

sosiaalisen median postauksil-
la, videoilla, VisitLahden-
markkinoinnin kautta, ja 
Hartolan ja Sysmän yrittäjien 
kanssa yhteistyössä tehdyllä 
palveluoppaalla.

Palvelutavoitteet
Toteuma
Sote-palvelujen kehittäminen maakunnallisena, monitoimijaisena yhteistyönä 

Päijät-Hämeen hyvinvointialueeseen siirtymisen valmistelua on Sysmän osalta toteutettu vuonna 2021 
Rakennehankkeen Sysmän osahankkeessa, johon on saatu 80 % valtionavustusrahoitus Päijät-Hämeen 
hyvinvointikuntayhtymän hallinnoimasta Rakennehankkeesta. Sysmän sosiaalipalvelujen palveluprosessit 
on kuvattu yhteistyössä Terveystalon toimijoiden kanssa. Sysmän edustajat ovat osallistuneet tammi-
kesäkuussa hyvinvointialueen vapaaehtoiseen alueelliseen valmisteluun ja heinä-joulukuussa väliaikaisen 
valmistelutoimielimen johtamaan valmisteluun. Edustajia on ollut kuudessa työryhmässä ja lukuisissa 
alatyöryhmissä. Lisäksi Sysmän edustajat ovat osallistuneet Tulevaisuuden sote-keskus -hankkeen kautta 
hyvinvointialueen sisällölliseen valmisteluun. Palvelumaksujen ja myöntämisperusteiden 
yhdenmukaistamiseen liittyvä työskentely on aloitettu iäkkäiden palvelujen osalta. Alueellinen yhteistyö 
painottui vuoden aikana hyvinvointialueen valmistelun lisäksi koronaviruspandemiaan liittyviin 
toimenpiteisiin. 
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SYSMÄN KUNNAN TALOUSARVION LÄHTÖKOHDAT 
 

Vuonna 2022 ennusteen mukaan Sysmän verotulot tulevat tippumaan noin 639.000, kun taas 
valtionosuudet kasvavat noin 948.950. Yhteensä verotuloja on uusimman tiedon mukaan ennustettu 
tulevan noin 309.950 enemmän kuin 2021 talousarviossa. Erotuksella on tarkoitus kattaa 
hyvinvointialueen perustamiskustannuksia. Tämän lisäksi valtio maksaa kunnalle korvauksia koronan 
testaus- ja rokotuskustannuksiin. Summa ei ole vielä tiedossa, sitä maksetaan kahdessa osassa ja se 
perustuu STM:n tekemiin laskelmiin. 

Vuosi 2022 tulee olemaan suurien muutosten vuosi. Sysmän kunta on saanut hoidettavakseen 
maatalouslomituksen 53 kunnassa ja kaupungissa nykyisten 18 sijaan. Se tarkoittaa merkittäviä 
muutoksia sekä tuloihin että menoihin, kun vakituisia lomittajia tulee olemaan 210 henkilöä ja 
määräaikaisia noin 20 henkilöä. Tämä on kunnalle suuri menestyksen aihe, josta on syytä olla ylpeä. 
Harvoin pienellä kunnalla on mahdollisuutta näin merkittävään hankkeeseen ja se lisää myös Sysmän 
kunnan tunnettavuutta. Kaikkiaan tuottojen odotetaan kasvavan noin 7,8 milj. joka on 69% enemmän 
kuin kuluvan vuoden arvio. Palkat puolestaan kasvavat 6.859 milj. eli noin 71,4 %-yksikköä. 

Suuri kouluhanke on nostanut lainakantaa merkittävästi, ja sen käyttöönoton jälkeiset poistot tulevat 
rasittamaan tulevaisuudessa myös käyttötaloutta. Terveystalon kanssa tehtyyn sopimukseen on tulossa 
muutos vuosimaksuun, mutta se on ollut ennakoitavissa. 

Tulevaa on vaikea ennustaa ja nykytilanteessa melkoisen mahdotonta. Korona-tilanne aiheuttaa erittäin 
paljon epävarmuutta, joka heijastuu moneen asiaan. Välillä jo luultiin, että tilanne on paranemaan päin, 
mutta tällä hetkellä ollaan taas leviämisvaiheessa ja uusien rajoitusten äärellä. Harvoin on ollut näin 
vaikeaa ennustaa tulevaa vuotta, ja joka kunnassa on sama tilanne. Hyvinvointialueen rakentaminen on 
jo niin iso hanke historiallisestikin, että senkään lopullisia kustannuksia ei kukaan voi tietää. Tällä 
hetkellä tulevan vuoden ennusteet ovat hyviä, ja kunnan talous näyttäisi olevan vakaalla pohjalla. 

 

TALOUSARVION JA TALOUSSUUNNITTELUN PERUSTELUT 
 

Kuntalain (410/2015) 110 §:n mukaan talousarvio osana taloussuunnitelmaa on toisaalta valtuuston 
keskeinen kunnan toiminnan ohjausväline toisaalta kunnan kokonaistaloudellinen suunnitelma. 
Valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi 
talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja velvoitteet. Talousarvion 
hyväksymisen yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai 
useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). Talousarvio on taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi. 
Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Talousarvioon otetaan tehtävien ja 
toiminnan tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot ja siinä osoitetaan, miten rahoitustarve 
katetaan. Määräraha ja tuloarvio voidaan ottaa brutto- tai nettomääräisenä. 

Kunnan talousarviovalmistelu perustuu kuntalakiin (410/2015), kunnan hallintosääntöön sekä 
Kuntaliiton ja kirjanpitolautakunnan kuntajaoston lausuntoihin ja yleisohjeisiin.  
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Käyttötalouden ja investointien suunnittelussa huomioidaan edellisen tilikauden toteuma, meneillään 
olevan tilikauden tilinpäätösennuste sekä arvioidaan mahdollisia palvelutarpeen muutoksia ja niiden 
vaikutuksia suunnitelmakauden menokehykseen. Tulorahoituksen osalta verotulojen ja 
valtionosuuksien arvioinnissa hyödynnetään Kuntaliiton ja verohallinnon verotulo- ja 
valtionosuusennusteita. Kunnan taloussuunnittelussa toiminnalla ja taloudella on kiinteä yhteys. 
Talousarvio on osa kunnan strategian toteuttamista. 

 

 

 

TOIMINTATUOTOT JA KULUT 
 

 

 

 
 
Myyntituotot 14 222 873 72 % 
Maksutuotot 2 441 977 12 % 
Tuet ja avustukset 380 925 2 % 
Muut toimintatuotot 2 718 972 14 % 
yhteensä 19 764 747 100 % 

 

 

 

 

TOIMINTATUOTOT 2022

Myyntituotot Maksutuotot Tuet ja avustukset Muut toimintatuotot
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Palkat ja palkkiot -12 850 293 28 % 
Eläkekulut -2 922 307 6 % 
Muut henkilösivukulut -599 476 1 % 
Palvelujen ostot -22 588 332 49 % 
Aineet, tarvikkeet, tavarat -1 082 060 2 % 
Avustukset -1 852 450 4 % 
Muut toimintakulut -3 898 146 8 % 
yhteensä -45 793 064 100 % 

 

Toimintakulut 2022 

Palkat ja palkkiot Eläkekulut Muut henkilösivukulut

Palvelujen ostot Aineet, tarvikkeet, tavarat Avustukset

Muut toimintakulut
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VEROTULOT JA VALTIONOSUUDET 
 

VEROTULOT 2022 

 
Verotulot 12 556 000 
Valtionosuudet 15 122 259 
Yhteensä 27 678 259 
 

 

 
 

Vuoden 2022 tulovero- ja kiinteistöveroprosentit säilyvät ennallaan. Sovellettava 
kunnallisveroprosentti on 19,0 %, kiinteistöveroprosentit ovat seuraavat: yleinen 0,95 %,  
vakituinen asunto 0,50 %, muu kuin vakituinen asunto 1,00 % ja 3,10 % yli 10 MVA  
voimalaitokset ja kiinteistöverolain 13 a §:n mukaan tuloverolain 22 §:ssä tarkoitetun  
yleishyödyllisen yhteisön omistaman rakennuksen ja maapohjan kiinteistöveroprosentti  
0,00 %.   
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Vuoden 2023 kunnan tuloveroissa on huomioitu jäljelle jäävä veroprosentti, 5,74 %, hyvinvointi-alueiden 
perustamisen myötä, jolle tuloverosta siirtyy näillä näkymin13,26 %.  

      
VALTIONOSUUDET 

 

 

 
Näissä taulukoissa verotulojen ja valtionrahoituksen kehityksestä, on käytetty valtiovarainministeriön 
15.10.2021 julkaisemaa painelaskelmaa. Se on vain suuntaa antava, eivätkä luvut edellisiltä 
kausiltakaan ole aivan oikeat. 

Se perustuu koko maan kehityksen perusteella valtiovarainministeriössä tehtyihin kuntakohtaisiin 
arvioihin verotulojen ja valtionosuuksien kehityksestä sekä verotuloihin perustuvasta valtionosuuden 
tasauksesta.  

Kuntakohtaiset arviolaskelmat perustuvat pitkälti kuntien ilmoittamien talousarvio- ja 
suunnitelmatietoihin, koko maan ennustettuun muutokseen sekä Tilastokeskuksen tekemään kuntien 
väestöennusteeseen. On selvää, että kuntakohtainen arvio on hyvin epävarma eikä yksittäisen kunnan 
lukuja pidä tulkita yksiselitteisesti. Erityisesti korona-pandemian aiheuttama epävarmuus on tällä 
hetkellä suuri erityisesti toimintakatteen sekä verotulokertymän osalta. 
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VUOSIKATTEEN RIITTÄVYYS POISTOIHIN  
 

 

 

 TA 2022 SU 2023 SU 2024 TA + LTA 2021 TP 2020 
Suunn.mukaiset poistot -1 020 350 -1 172 427 -1 106 860 -1 114 228 -1 109 482 
Poistoeron lis.(-)tai väh.(+) -1 324 000 316 000 316 000 276 000 276 775 
Suun-muk.poistot-poistoero -2 344 350 -856 427 -790 860 -838 228 -832 707 
VUOSIKATE 1 819 942 1 878 598 2 541 849 1 192 893 2 613 534 
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TOIMINTAKATTEEN KEHITYS 
 

 

 

 TA 2022 SU 2023 SU 2024 TA + LTA 2021 TP 2020 
TOIMINTAKATE -26 028 317 -8 013 174 -7 755 923 -25 455 118 -24 950 326 
 

 

 

TALOUSARVION RAKENNE, SITOVUUS JA SEURANTA 
 

Kuntalain 110 §:n mukaan talousarviossa ja –suunnitelmassa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä 
investointi- ja rahoitusosa. 

Käyttötalousosa kuvaa kunnan järjestämän toiminnan rahoittamista vahvistetun organisaatiorakenteen 
mukaisesti. Käyttötalousosassa kunnan toiminta on jaettu tulosalueisiin ja edelleen tulosyksiköihin. 
Kukin tulosyksikkö koostuu vähintään yhdestä kustannuspaikasta, johon budjetoidaan tileittäin 
toimintatuotot ja –kulut sekä laskennalliset erät ja vyörytykset hallinnosta. Käyttötalousosassa 
toimintakate kuvaa kullekin palvelualueelle osoitettua nettomäärärahaa, eli tuottojen ja menojen 
erotusta. 

Investointiosassa esitetään palvelualueittain kunnan pitkävaikutteiset toimintaa palvelevat hankinnat eli 
investoinnit. Investointiosassa hyväksytään kustannusarviot, määrärahat ja tuloarviot hankkeille ja 
hankeryhmille. 

Tuloslaskelmaosa on kunnan kokonaistaloudellinen laskelma, jonka tehtävänä on osoittaa 
tulorahoituksen riittävyys palvelujen järjestämisestä aiheutuviin kustannuksiin. Tuloslaskelman 
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toimintakate kuvaa käyttötalouden tulojen ja menojen erotusta. Toimintakatteeseen lisätään verotulot, 
valtionosuudet ja rahoitustuotot sekä vähennetään rahoituskulut. Poistot ja arvonalennukset 
vähennetään edellisten erotuksesta. Tilikauden yli- tai alijäämä muodostuu mahdollisten varausten 
muutoksen jälkeen. Tilikauden ylijäämä voidaan siirtää varauksiin, rahastoida tai siirtää edellisten 
vuosien yli- /alijäämätilille lisäämään kunnan omaa pääomaa. Alijäämäinen tilikauden tulos voidaan 
kattaa varauksista tai rahastoista tehtävillä siirroilla tai jättää edellisten vuosien yli-/alijäämätilille 
vähentämään omaa pääomaa. 

Rahoitusosa kuvaa tarkasteltavien varainhoitovuosien rahanliikkeitä. Rahoitusosaan kootaan arviot 
kunnan rahan lähteistä ja rahan käytöstä. Rahoitusosa kuvaa varainhoitovuosien rahavirtojen 
vaikutusta maksuvalmiuteen. 

Tavoitteisiin liittyvät talousarviovuotta koskevat toimenpiteet ovat valtuustoon nähden sitovia. 
Talousarvion määrärahat ovat bruttomääräisinä sitovia valtuustoon nähden tulosaluetasolla. 
Investointiosa on valtuustoon nähden sitova kiinteän omaisuuden osalta, talonrakennus 
hankekohtaisesti, kunnallistekniset hankkeet yhteismääränä ja irtaimistohankkeet toimielinkohtaisesti. 
Sitovuustasoista on säännelty hallintosäännön 57 §:ssä sekä kulloinkin määräävässä talousarviossa. 
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KUNNAN ORGANISAATIORAKENNE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUNNANVALTUUSTO (21) 

TARKASTUSLAUTAKUNTA (5) 

KESKUSVAALILAUTAKUNTA (5) 

KUNNANHALLITUS (9) 
- hallinto ja talous 
- elinvoima 
- henkilöstöpolitiikka 
- sosiaali- ja terveyspalvelut 
- maankäyttö, asuminen 

 
Lomituspalvelujen paikallisyksikkö 

- toimialue 33 kuntaa ja  
20 kaupunkia 
toimeksiantosopimus Mela 

 
Esittelijä: kunnanjohtaja 

HYVINVOINTIVALIOKUNTA (7) 
- varhaiskasvatus, perusopetus 

ja lukio 
Esittelijä: Yhtenäiskoulun ja 
lukion rehtori 
- Kirjasto, kulttuuri, nuoriso- ja 

liikuntatoimi, elokuvatoimi, 
vapaa sivistystyö 

Esittelijä: hallintojohtaja 
 
 

SYSMÄN KUNNAN TOIMIELINORGANISAATIO 1.6.2021 - 

SYSMÄN NEUVOTTELUKUNTA 

NUORISOVALTUUSTO 
VANHUS- JA 
VAMMAISNEUVOSTO 

SOSIAALI- JA TERVEYSJAOSTO (3) 

Esittelijä: sosiaalijohtaja TIE- JA LUPAJAOSTO (3) 

Esittelijät: rakennustarkastaja, 
tieasioiden ja ympäristötoimen 
osalta 
ympäristönsuojelutarkastaja  

TOIMINTAYMPÄRISTÖVALIO-
KUNTA (7) 

- infra 
- kiinteistöt 

 
Esittelijä: tekninen johtaja 

ELINVOIMATYÖRYHMÄ 
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TOIMIELINTEN JA TULOSALUEITTEN HIERARKIA 
 
 
TOIMIELIN   TULOSALUE   TULOSYKSIKKÖ 
 
      
 
   
 10 KESKUSVAALILAUTAKUNTA 
                          10 VAALIT 
                                   100 Valtiolliset vaalit 
                                   110 Kuntavaalit 
                                              
11 KUNNANVALTUUSTO 
                          11 KUNNANVALTUUSTO 
                                   120 Kunnanvaltuusto 
 
12 TARKASTUSLAUTAKUNTA 
                          12 TILINTARKASTUS 
                                   130 Tilintarkastus 
 
 13 KUNNANHALLITUS 
                          13 KUNNANHALLITUS 
                                   140 Kunnanhallitus 
                                              
                          14 YLEIS- JA HALLINTOPALVELUT 
                                   150 Hallintopalvelut 
                                   151 Muu yleishallinto 
                                   170 Henkilöstöpalvelut 
                                   180 Työllistäminen 
                                   190 Muut palvelut 
                                              
                          21 ELINVOIMA- JA MAASEUTUPALVELUT 
                                   160 Elinvoima 
                                   210 Maaseututoimi 
 
                          25 LOMITUSPALVELUT 
                                   220 Lomituspalveluiden hallinto 
                                   230 Lomitustoiminta 
 
                          27 MAA- JA METSÄTILAT 
                                   535 Maa- ja metsätilat 
 
                          57 KAAVOITUS 
                                   570 Kaavoitus 
 
                
 
 
 30 SIVISTYSTOIMI / HYVINVOINTIVALIOKUNTA 
 
                          30 SIVISTYSTOIMEN HALLINTO 
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                                   300 Sivistystoimen hallinto 
 
                          31 KOULUTOIMI 
                                   310 Peruskoulutus 
                                   330 Keskiasteen koulutus 
                                   390 Aikuiskoulutus 
 
                          40 VAPAA-AIKATOIMI 
                                   410 Vapaa-aikapalvelut 
                                   430 Kirjasto- ja kulttuuripalvelut 
                                              
                          45 VARHAISKASVATUS 
                                   450 Varhaiskasvatus 
                                              
50 TEKNINEN TOIMI / TOIMINTAYMPÄRISTÖVALIOKUNTA 
 
                          50 TEKNINEN HALLINTO 
                                   500 Tekninen hallinto 
                                   510 Teknisen toimen hankkeet 
 
                          51 YMPÄRISTÖNHOITO 
                                   515 Liikenneväylät 
                                   520 Puistot ja yleiset alueet 
                                   525 Jätehuolto 
                                   527 Vesistöjen huolto 
 
                          52 KIINTEISTÖT 
                                   530 Rakennukset 
 
                          54 LIIKELAITOKSET 
                                   540 Kaukolämpölaitos 
                                   545 Vesihuoltolaitokset 
 
                          55 SISÄISET PALVELUT 
                                   550 Sisäiset palvelut 
 
                          56 PALO- JA PELASTUSTOIMI 
                                   560 Palo- ja pelastustoimi 
 
                          58 YMPÄRISTÖ- JA RAKENNUSVALVONTA 
                                   570 Kaavoitus 
                                   580 Rakennusvalvonta 
                                   581 Ympäristönvalvonta 
 
60 PERUSTURVAPALVELUT 
 
                          61 SOSIAALI- JA PERUSTERV.HUOLTO 
                                   600 Sosiaali- ja perusterv.huolto 
                                   615 Lasten ja perheiden palvelut 
                                   620 Ikääntyneiden palvelut 
                                   625 Vammaisten   
                                   630 Kotihoito 
                                   635 Työllistymistä tukeva toiminta 
                                   645 Muu sosiaalitoiminta 
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                                   653 Perusterv.huollon avohoito 
                                   654 Suun terveydenhuolto 
                                   656 Perust.huollon vuodeosastohoito 
 
                          67 ERIKOISSAIRAANHOITO 
                                   660 Erikoissairaanhoito 
 
                          68 YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLTO 
                                   670 Ympäristöterveydenhuolto 

 

 

KONSERNIOHJAUS 
Kuntakonserniin kuuluvat tytäryhteisöt, joihin kunnalla on kirjanpitolain 1 luvun 5 §:n tarkoittama 
määräysvalta. 
Sysmän kuntakonserniin kuuluvat yhteisöt ja omistusosuudet yhteisöistä: 
 
Tytäryhteisöt 
Kiinteistö Oy Sysmän Vuokratalo 100 % 
Asunto Oy Sysmän Ulpukankulma 100 % 
Asunto Oy Sysmän Päijätaho 100 % 
Asunto Oy Sysmän Peltotie 1 100 % 
Pinx Oy 100 % 
Yhtymä Olavin toimintakeskus 70 % 

 
Osakkuusyhteisöt 
Kiinteistö Oy Siniheinä 40,08 % 
Kiinteistö Oy Sysmän Työsuhdetalo 22,43 % 
Kiinteistö Oy Sysmän Palvelutalo 46,8 % 

 
Kuntayhtymät 
Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä 2,68 % 
Päijät-Hämeen liitto 2,5 % 
Koulutuskeskus Salpaus kuntayhtymä 1,84 % 
Itä-Suomen päihdehuollon kuntayhtymä 0,92 % 
ETEVA Ky 0,45 % 

 
Valtuusto päättää kuntalain 14 §:n mukaan omistajaohjauksen periaatteista ja konserniohjeesta. 
Kuntakonsernin asema kuntien talouden seurannassa vahvistui Kuntalain 410/2015 voimaan tullessa. 
Kunnan konsernijohtoon kuuluvat kunnanhallitus, kunnanjohtaja ja muut johtosäännössä määrätyt 
viranomaiset. Kunnanhallitus ohjaa ja koordinoi Sysmä-konsernin toimintaa ja taloutta. Kunnanjohtaja 
vastaa Sysmä-konsernin operatiivisesta johtamisesta ja seurannasta. Tytäryhteisö raportoi 
toiminnastaan ja taloudestaan sekä riskienhallinnastaan kunnanhallitukselle. 

Vuokrataloyhtiöissä on suoritettu asumisen keskittämistä. KOy Siniheinän asukkaat on siirretty vapaana 
oleviin tiloihin, ja kerrostalo puretaan. Kunta on antanut yhtiölle lyhytaikaisen lainan purkamisen 
kustannuksiin. 

Vuokra-asuntojen kuntoon kiinnitetään huomiota ja vuokra-aste pyritään pitämään lähellä 100 %.  
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VASTUUT JA PÄÄTÖSVALTUUDET 
 
Kunnanjohtaja   
- Elinvoima- ja maaseutuasiat 
- Lomituspalvelut 
- Kaavoitus 
- Maat ja metsät 
- Sosiaali- ja terveystoimi 
 
 
 

Hallintojohtaja 
- Hallintopalvelut 
 
Rehtori ja Hallintojohtaja 
- Sivistystoimi 
 

Tekninen johtaja 
- Tekninen toimi 
 

Hankintavaltuudet  
 
Toimialajohtajilla on toimialojen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan raportointivelvoitteet neljännesvuosittain 
vastaaville valiokunnille ja kunnanhallitukselle. Hankinnoista tulee pitää päätöspöytäkirjaa.  
 
Khall 26.5.2014 § 142  (alv 0 %) 
- Kunnanjohtaja  30 000 €  
- Hallintojohtaja  30 000 €  
- Talouspäällikkö  30 000 € 
- Sosiaalijohtaja  30 000 €, Khall 27.11.17 § 307 
- Asianhallintapäällikkö  30 000 € 
- Lomituspalvelujohtaja  30 000 € 
- Lomituspalvelukoordinaattori 30 000 € 

 
Tekninen ltk 20.5.2015 § 23 
- Tekninen johtaja  

- suunnittelussa;   30 000 €, Toimintaympäristövaliokunta 9.12.20 § 47     
- hankinnassa;                     30 000 €, Toimintaympäristövaliokunta 14.5.20 § 5 
- urakassa;                     50 000 €, 

- Rakennustarkastaja  10 000 €, Toimintaympäristövaliokunta 9.12.20 § 47 
   

Hyvinvointivaliokunta 29.11.2017 § 41 
- Hallintojohtaja  30 000 € 
- Varhaiskasvatuspäällikkö 15 000 € 
- Rehtori   15 000 € 
- Apulaisrehtori  15 000 € 
- Koulunjohtaja  15 000 € 
- Kirjastonjohtaja  15 000 € (ei kirjaston aineistohankintoja) 
- Nuoriso- ja liikuntapäällikkö 15 000 € 
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KÄYTTÖTALOUSOSA 
 

KESKUSVAALILAUTAKUNTA 
 

VAALIT (sitova) 
 
Keskusvaalilautakunta on lakisääteinen lautakunta, jonka tavoitteena on huolehtia kunnan tehtävistä 
vaalien järjestämisessä virheettömästi ja taloudellisesti lainsäädännön ja ohjeiden mukaisesti. 
 
VAALIT TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 
              
Tuloarviot ja määrärahat             
  Toimintatulot           6 740 6 730 13 460 7 200 0 460 
  Toimintamenot           -6 740 -6 730 -13 460 -4 740 -12 -2 000 
  Toimintakate (netto)    0 0 0 2460 -12 2460 
Laskennalliset kustan. 0 0 0 0 0 0 
Tehtävän kokonaiskust. 0 0 0 2460 -12 2460 

 

KUNNANVALTUUSTO (sitova) 
 
Valtuusto vastaa kunnan toiminnasta ja taloudesta sekä käyttää kunnan päätösvaltaa. 
 

KUNNANVALTUUSTO TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 
Ero 
21/22 Ero % 

Tuloarviot ja määrärahat               
  Toimintamenot           -63 295 -63 295 -63 295 -56 145 -63 843 -7 150 -12,7 
  Toimintakate (netto)    -63 295 -63 295 -63 295 -56 145 -63 843 -7 150 -12,7 
Laskennalliset kustan.               
  Muut laskenn.kust. -2 639 -3 201 -3 201 -2 831 -3 319 -370 -13,1 
Tehtävän kokonaiskust. -65 934 -66 496 -66 496 -58 976 -67 162 - 6 958 -11,8 
 

TARKASTUSLAUTAKUNTA 
 

TILINTARKASTUS (sitova) 
 
Valtuusto asettaa toimikauttaan vastaavien vuosien ajaksi tarkastuslautakunnan hallinnon ja talouden 
tarkastuksen sekä arvioinnin järjestämistä varten ja lisäksi hallinnon ja talouden tarkastamista varten 
tilintarkastusyhteisön. Tilintarkastajat toimivat tehtävässään virkavastuulla. Tarkastuslautakunnan ja 
tilintarkastajien tulee toteuttaa kuntalain 14. luvussa määrätyt tehtävät. 
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TILINTARKASTUS TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja määrärahat               
  Toimintamenot           -16 336 -16 336 -16 336 -15 860 -12 249 -465 -2,93 
  Toimintakate (netto)    -16 336 -16 336 -16 336 -15 860 -12 249 -465 -2,93 
Laskennalliset kust.               
  Muut laskenn.kust. -123 -174 -174 -134 -245 11 -8,2 
Tehtävän kokonaiskust. -16 459 -16 510 -16 510 -15 994 -12 494 -465 -2,91 
 
 
 

KUNNANHALLITUS (sitova) 
 
Kunnanhallitus johtaa kunnan hallintoa ja taloudenhoitoa kunnan toiminta-ajatusta toteuttamalla ja 
vastaa kunnan hallintotehtävistä siten kuin siitä säädetään kuntalaissa ja erityislaeissa tai määrätään 
johtosäännössä. Huolehtii kunnanvaltuuston strategisten linjausten täytäntöönpanosta ja vastaa 
kunnan puolesta tehtävistä sopimuksista. 
 
 
 
KUNNANHALLITUS 
kok. TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 

Ero 
21/22 Ero % 

Tuloarviot ja määrärahat               
  Toimintamenot           -83 270 -83 270 -83 270 -79 280 -95 556 -3 990 -39,1 
  Toimintakate (netto)    -83 270 -83 270 -83 270 -79 280 -95 556 -3 990 -39,1 
Laskennalliset kust.               
  Poistot ja arvonal. -7 929 -7 929 -7 929 -7 331 -7 622 -598 8,2 
  Muut laskenn.kust. -2 560 -3 139 -3 139 -2 714 -2 802 154 -5,7 
Tehtävän kokonaiskust. -93 759 -94 338 -94 338 -89 325 -105 980 -4 434 -4,96 

 
 
 
 
KUNNANHALLITUS 
yht. TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja määrärahat               
  Toimintatulot           14 455 288 14 223 498 14 223 498 5 804 091 6 213 392 -8 651 197 149,05 
  Toimintamenot           -16 364 330 -16 286 460 -16 086 460 -7 703 117 -7 995 320 -8 661 213 112,44 
  Toimintakate (netto)    -1 909 042 -2 062 962 -1 862 962 -1 899 026 -1 781 928 -10 016 -5,27 
Laskennalliset kust.               
  Poistot ja arvonal. -23 134 -22 701 -22 701 -27 719 -27 017 4 585 -16,5 
  Muut laskenn.kust. 244 456 221 098 221 098 267 976 295 206 -23 520 -8,8 
Tehtävän kokonaiskust. -1 687 720 -1 864 565 -1 664 565 -1 658 769 -1 513 739 28 951 -1,75 
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YLEIS- JA HALLINTOPALVELUT (sitova) 
 

 
Hallinnon tehtävänä on luoda edellytykset ylimmän johdon ja koko organisaation tulokselliselle 
työskentelylle ja huolehtia kunnan suunnitteluun, talous-, henkilöstö- ja muuhun yleishallintoon 
sekä tiedotukseen liittyvistä tehtävistä siltä osin kuin tehtävät eivät kuulu muiden tulosalueiden 
vastuulle sekä edistää ja ylläpitää yhteistyötä eri tulosalueiden ja sidosryhmien kanssa. 
 
Tuottaa mahdollisimman ajantasaista tietoa johdon ja muiden hallintokuntien toimimisen tueksi.  
 
Hallintopalvelut tuottaa hallinto-, talous- ja henkilöstöhallinto- sekä atk-palvelut. 
 
Muu yleishallinto sisältää mm. sellaisia yhteistoiminnallisia menoja, joita ei osoiteta 
hallintopalveluiden toimistomenoihin, mm. verotuskustannukset, yhteistyö maakunnan liiton ja 
kuntaliiton kanssa. Yleishallinnossa on myös yhteistoimintakorvaus palo- ja pelastustoimen 
hoitoon, joka vuonna 2022 on 320 000 €. 
 
Avustusluonteiset määrärahat 19 000 €: Sysmän 4H-yhdistys 10 000 € Sysmän Sotaveteraanit 
3 000 €, Sysmän Seura ry 3 000 €.   
 
Henkilöstöpalvelut sisältää henkilöstöhallinnon ja työsuojelun menot. 
 
Työllistämisen tavoitteena on alentaa kunnan työttömyyttä. Työllistymistä edistävillä toimenpiteillä 
pyritään parantamaan työttömien elämänlaatua, osallisuutta sekä työllistymisen edellytyksiä. 
Työllistyminen vaikuttaa positiivisesti myös kunnan osuuksiin työmarkkinatuen kustannuksista. 
Vuoden 2023 tavoitteena on myös valmistautua vuoden 2024 aikana tulossa olevaan 
työllisyydenhoidon kokonaisvastuun siirtämiseen kunnille. 
 
 

• Nuorten työpajatoiminta saa vuosittain valtionavustusta, joka kattaa 75% kustannuksista 
• Nuori työ –toiminnan avulla tuetaan nuorten kesätyöllistymistä, siihen saadaan tukea myös 

Lions Clubilta ja Sysmä Itte-säätiöltä. 
 

• Kuntalisä: Sysmän kunta maksaa toistaiseksi pitkäaikaistyöttömien työllistymisen 
edistämiseksi kuntalisää ehdot täyttäville yhdistyksille, yrityksille ja seurakunnalle. 

 
Muut palvelut 
Oikeusturvapalvelut ja velkaneuvonta (ostopalvelu Lahden kaupunki) ja löytöeläintoiminta 
(ostopalvelu Hartolan seudun Eläinsuojeluyhdistys ry). 
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YLEIS- JA 
HALLINTOPALVELU Ta 2022 Su 2023 Su 2024 

TA+LTA 
2021 Tp 2020 

Ero 
21/22 

Ero 
% 

Tuloarviot ja määrärahat               
  Toimintatulot           148 700 148 700 148 700 163 800 152 765 -15 100 -9,22 

  Toimintamenot           
-

1 493 835 
-

1 493 837 
-

1 493 837 -1 459 372 
-

1 623 526 37 463 -2,57 

  Toimintakate (netto)    
-

1 345 135 
-

1 345 137 
-

1 345 137 -1 295 572 
-

1 470 761 49 563 3,83 
Laskennalliset kust.               
  Poistot ja arvonal. -15 205 -14 772 -14 772 -15 585 -14 592 -613 -3,93 
  Muut laskenn.kust. 338 989 335 076 335 076 340 661 374 603 -1 672 -0,5 

Tehtävän kokonaiskust. 
-

1 021 351 
-

1 024 833 
-

1 024 833 -970 496 
-

1 110 750 50 855 -5,24 
 
  

ELINVOIMA- JA MAASEUTUPALVELUT (sitova) 
 

Elinvoimaisuuden turvaaminen yrittäjämyönteisyyden kehittämisellä, elinkeinoelämän tukemisella ja 
työllistymisen edistämisellä. Vapaa-ajan asumisen ja matkailun sekä palvelujen markkinoinnin 
kehittäminen valtakunnallisen, maakunnallisen ja kunnan strategian mukaisesti. 
Elinvoimatyöryhmän tehtävänä on etsiä omilla hankkeilla, että ylikunnallisella yhteistyöllä ja yhteisillä hankkeilla 
keinoja kunnan ja lähialueen elinvoiman lisäämiseen. Valtuuston myöntämää määrärahaa käytetään 
elinvoimatyöhön, sen hankehakuun ja hankkeiden omavastuuosuuksiin.  
 
ELINVOIMA- JA 
MAASEUTUPALVELUT TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja määrärahat               
  Toimintatulot           153 190 36 000 36 000 38 000 110 500 115 190 303 
  Toimintamenot           -649 073 -707 183 -607 183 -548 785 -419 632 100 288 18,27 
  Toimintakate (netto)    -495 883 -671 183 -571 183 -510 785 -309 131 14 902 2,92 
Laskennalliset kust.               
  Poistot ja arvonal. 0 0 0 -4 803 -4 803 4 803 -100 
  Muut laskenn.kust. -4 242 -5 351 -5 351 -4 440 -6 248 198 -4,5 
Tehtävän kokonaiskust. -500 125 -676 534 -576 534 -520 028 -320 182 19 903 3,83 

 
 
 
 
ELINVOIMAHANKKEET TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja määrärahat               
  Toimintatulot           117 190 117 190 0  1 362 117 190  
  Toimintamenot           -294 500 -244 500 0 -71 455 -59 044 -223 045 -312,1 
  Toimintakate (netto)    -177 310 -177 310 0 -71 455 -57 682 -105 855 -148,1 
Laskennalliset kust.               
Tehtävän kokonaiskust. -177 310 -177 310 0 -71 455 -57 682 -105 855 -148,1 

 
 
Pienten kuntien elinvoimaa- hanke jatkuu uudella 2- vuotisella hankkeella, jota hallinnoi Sysmän kunta. 
Hankkeelle haetaan ESR-rahoitusta, ja sen tarkoitus on vahvistaa paikallista osaamista. Tällöin turvataan 
työvoiman saatavuutta, työllistymistä ja yrittämisen mahdollisuuksia paikkakunnalla.  
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Koko hankkeen budjetti on noin 250.000€, josta tuki on 75% ja 4 kunnan rahoitus yhteensä 25%. Sysmän 
kunnan osuus olisi noin 7.800 / vuosi. 
 
Virtaankosken ennallistamishankkeelle on varattu vuodelle 2022 150.000 ja 2023 100.000, yhteensä 250.000. 
 
 
 
 
MAASEUTUPALVELUT TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja määrärahat          
  Toimintatulot           21 000 21 000 21 000 23 000 21 926 - 2 000 -8,7 
  Toimintamenot           -187 920 -187 920 -187 920 -103 500 -171 226 84 420 81,57 
  Toimintakate (netto)    -166 920 -166 920 -166 920 -80 500 -149 300 86 420 107,4 
Laskennalliset kust.          
  Muut laskenn.kust. -733 -1 041 -1 041 -467 -1 128 266 57 
Tehtävän kokonaiskust. -167 653 -167 961 -167 961 -80 967 -150 428 124 648 -42,6 
 
Maaseututoimi 
 
Maataloustukihallinnon rahoitus. Haja-asutuksen yhteyksien turvaaminen joukkoliikenteellä. 
 
Maaseutupalvelut 

• Maataloushallintoa hoitavaa yksikköä eli Päijät-Hämeen maaseutuhallinnon yhteistoiminta-
aluetta isännöi Asikkalan kunta. Tukihakemusten käsittely toimii etupäässä verkossa, 
mutta Sysmän kunnanvirastolla on Sysmä-Hartola alueen toimipiste. Maaseutuhallinnon 
tukijärjestelmää valvotaan ja seurataan Maaseutuviraston/Hämeen ELY-keskuksen 
toimesta. Maaseutuhallinnon on tarkoitus siirtyä maakunnalle v. 2023. 

• Kylien kehittämishankkeita ohjataan Leader- rahoituksen piiriin jolloin kunnan osuus on n. 
20 % kustannuksista. Näin osallistutaan Päijänne-LEADER hankkeisiin, osuus 25 000 €. 
Kylätoimikuntien toiminnan tukeminen. 

• Sunnuntailehtien jakamiseen liittyvä kunnan osuus 50 %. 
 

Joukkoliikenne 
Lahden seudun joukkoliikennelautakunnan osuus, kutsutaksiliikenne ja kunnan tukema 
joukkoliikenne. 

 
 

LOMITUSPALVELUT (sitova) 
 
Maatalousyrittäjien lomituspalvelulain ja turkistuottajain lomituspalvelulain ja Melan 
toimeksiantosopimuksen mukaiset lomituspalvelut Sysmän kunnan hallinnoimalla Etelä-Suomen 
paikallisyksikön alueella. Tavoitteena on parhaat lomituspalvelut. 

  
Maatalousyrittäjien eläkelaitos (Mela) on tehnyt Sysmän kunnan kanssa toimeksiantosopimuksen 
4.1.2021. Sysmän kunta hallinnoi 1.1.2022 alkaen toimeksiantosopimuksen mukaisesti 
maatalousyrittäjien lomituspalveluja ja turkistuottajain lomituspalveluja oman kuntansa alueen lisäksi 
Asikkalan, Askolan, Hartolan, Hattulan, Hausjärven, Hollolan, Humppilan, Iitin, Janakkalan, Jokioisten, 
Joutsan, Kuhmoisten, Kärkölän, Lapinjärven, Lopen, Luhangan, Miehikkälän, Myrskylän, Mäntsälän, 
Nurmijärven, Padasjoen, Pertunmaan, Pornaisten, Pukkilan, Pyhtään, Sipoon, Tammelan, Toivakan, 
Tuusulan, Vihdin, Virolahden ja Ypäjän kunnan sekä Espoon, Forssan, Haminan, Heinolan, Helsingin, 
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Hyvinkään, Järvenpään, Hämeenlinnan, Karkkilan, Kauniaisten, Keravan, Kotkan, Kouvolan, Lahden, 
Loviisan, Orimattilan, Porvoon, Riihimäen, Someron ja Vantaan kaupungin alueella.  
 
Etelä-Suomen lomituspalvelujen alueella on v. 2021 tietojen mukaan lomitustiloja 1010, joilla on 1445 
asiakasta. Kuukausipalkkaisia maatalouslomittajia on 210 ja lisäksi lyhyessä työsuhteessa olevia 
määräaikaisia lomittajia, ostopalvelulomittajia on noin 20. Hallinnossa toimii 16 henkilöä. Etelä-Suomen 
lomituspalvelujen alue on kaksikielinen, toimeksiantosopimuksen mukaan Sysmän kunnalla on velvoite 
järjestää asiakaspalvelu kahdella kotimaisella kielellä. Tiedotus ja viestintä asiakkaille, henkilöstölle ja 
sidosryhmille perustuu hallinnon laatimaan viestintä- ja markkinointisuunnitelmaan, joka on linjassa 
Sysmän kunnan vastaavaan. 
 
Asiakkaiden edustajat lomituspalvelujen yhteistoimintaryhmään valitaan MTK liittojen taholta (aiemmin 
MTK yhdistysten taholta). Edustajien lukumäärä MTK liitoittain: Häme 2, Kaakkois-Suomi 2, Keski-
Suomi 1, Uusimaa 2 (MTK Uusimaa + SLC Nyland, molemmilla 1), Varsinais-Suomi 1 ja Etelä-Savo 1. 
Yhteistoimintaryhmässä on lisäksi lomittajien, hallinnon ja Mela-asiamiehen edustus. 
 
Lomituspalvelujen hallinto toimii monipaikkaisesti. Lomituspalvelujen työnjohtohenkilöt tekevät työtään 
enimmäkseen kotoa käsin etätyönä. Viranhaltijoiden ja toimistosihteerien tehtäväkuviin kuuluvat työt 
edellyttävät lähityötä kunnanvirastolla enemmän kuin työnjohtotyötä tekevillä. Virallisia toimistoja Etelä-
Suomen alueella on Sysmän kunnanvirasto.  
Lisäksi voidaan käyttää ns. drop-in työpisteitä etätyöhön eri paikkakunnilla. Miehikkälän kunnantalolta 
on vuokrattu sama työhuone, joka siellä on ollut tuolla alueella toimivalla työnjohtohenkilöllä. 
Työnjohdon tilakäyntien lisäksi tarvittavat muut asiakastapaamiset järjestetään asiakasta lähellä 
olevissa kokoustiloissa sopimuksen mukaan. Lomitusten järjestäminen hoidetaan kahdessa tiimissä, 
länsi- ja itätiimissä, tiimit tekevät yhteistyötä myös keskenään. Päijänne ja E4 -tie ovat luontainen raja 
tiimeille. Asiakkaiden käytössä on asiakaspalvelupuhelinnumero hallintohenkilöiden henkilökohtaisten 
puhelinnumeroiden lisäksi. Digitaalisia toimintoja suositellaan käytettäväksi mahdollisimman laajasti, 
asiakkaiden Lomitusnetti on käytettävissä 24/7 aika- ja paikkariippumattomasti.  
 
Melan hallintoraha-arvio vuodelle 2022 on 1 301 222,00 €. Lomitustoiminnan budjetointiin arvio on 
12 693 076,00 €. Lomitus kokonaisuudessaan 13 994 298,00 € 
 
Sysmän kunnalle on myönnetty STM:n Melan kautta jaettavaa paikallisyksiköiden yhdistämistyöhön 
kohdennettua tukirahaa 196 677,75 € käytettäväksi vuosien 2021 ja 2022 aikana. Tukirahan saaminen 
edellyttää Melan hyväksymää projektisuunnitelmaa, jossa on esitetty tukirahan käyttökohteet.  

 
 

LOMITUSPALVELUT TA 2022 Su 2023 Su 2024 
TA+LTA 
2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 

Tuloarviot ja määrärahat               

  Toimintatulot           14 111 398 13 996 798 13 996 798 5 563 291  5 924 047 8 548 107 153,65 

  Toimintamenot           -14 031 099 -13 895 117 -13 895 117 -5 475 279 -5 762 582 -8 555 820 156,26 

  Toimintakate (netto)    80 299 101 681 101 681 88 012 161 465 -7 713 -8,8 

Laskennalliset kust.               

  Muut laskenn.kust. -84 616 -101 681 -101 681 -62 145 -66 826 -22 471 36,2 

Tehtävän kokonaiskust. -4 317 0 0 25 867 94 640 21 550 83,3 
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MAA- JA METSÄTILAT (sitova) 
 
Kunnan maa- ja metsäalueiden tuottava hoito perustuu Metsänhoitoyhdistys Päijät-Hämeen laatimaan 
metsäsuunnitelmaan vuosille 2015 - 2024. Suunnitelma valmistui helmikuussa 2016. 

 

MAA- JA METSÄTILAT TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja määrärahat          
  Toimintatulot           34 000 34 000 34 000 34 000 26 077 0 0 
  Toimintamenot           -5 819 -5 819 -5 819 -5 819 -4 955  0 
  Toimintakate (netto)    28 181 28 181 28 181 28 181 21 122 0 0 
Laskennalliset kust.          
  Muut laskenn.kust. -291 -413 -413 -317 -445 26 -8,2 
Tehtävän kokonaiskust. 27 890 27 768 27 768 27 864 20 677 -26 -8,2 
 
 

KAAVOITUS (sitova) 
 
Maankäytön suunnittelua tehdään lainmukaisesti kunnan valitsemien painopisteiden mukaan. 
Kaavoituksen tehtävänä on tuottaa asema- ja yleiskaavoja, jotka toteuttavat kunnan strategisia 
tavoitteita vuorovaikutteisen suunnittelun keinoin. Kaavoituksella taataan viihtyisä, toimiva ja kestävän 
kehityksen mukainen asuin- ja toimintaympäristö. Omien kaavahankkeiden lisäksi kunta hoitaa 
yksityisten maanomistajien ranta-asemakaavahankkeiden hallinnollisen läpiviennin ja ohjauksen. 
Kaavoitukseen liittyviä palveluja ostetaan tarpeen mukaan myös ulkopuolisilta palveluntarjoajilta. 
 

 
KAAVOITUS TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja määrärahat          
  Toimintatulot           8 000 8 000 8 000 5 000 2 3 000 60 
  Toimintamenot           -101 234 -101 234 -101 234 -94 582 -89 069 -6 652 7 
  Toimintakate (netto)    -93 234 -93 234 -93 234 -89 582 -89 067 -3 652 4,1 
Laskennalliset kust.               
  Muut laskenn.kust. -2 824 -3 394 -3 394 -3 069 -3 076 245 -8 
Tehtävän kokonaiskust. -96 058 -96 628 -96 628 -92 651 -92 143 -3 407 3,7 
 

HYVINVOINTIVALIOKUNTA 
 

SIVISTYSTOIMI YHT. TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 
Ero 
% 

Tuloarviot ja määrärahat          
  Toimintatulot           361 332 361 332 361 332 405 249 394 092 -43 917 -10,8 
  Toimintamenot           -6 890 545 -6 214 668 -6 216 124 -7 148 377 -6 904 954 257 832 -3,6 
  Toimintakate (netto)    -6 529 213 -5 853 336 -5 854 792 -6 743 128 -6 510 862 213 915 -3,2 
Laskennalliset kust.               
  Poistot ja arvonal. -13 587 -13 587 -7 897 -21 627 -11 375 8 040 -37,2 
  Muut laskenn.kust. -79 471 -95 719 -95 719 -89 031 -115 024 9 560 -10,7 
Tehtävän kokonaiskust. -6 622 271 -5 962 642 -5 958 408 -6 853 786 -6 637 261 231 515 -3,4 
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SIVISTYSTOIMEN HALLINTO (sitova) 
 
Sivistystoimi järjestää kuntalaisille heidän fyysistä, psyykkistä, sosiaalista, tiedollista ja taidollista kasvuaan 
tukevia koulutus- ja muita sivistyspalveluja sekä päivähoitopalveluja. Hallinto on tukipalvelua, joka vyörytetään 
toiminnoille. 

SIVISTYSTOIMEN HALLINTO TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja määrärahat          
  Toimintatulot           0 0 0 0 962 0 0 
  Toimintamenot           -55 147 -55 147 -55 147 -72 044 -59 453 16 897 -23,5 
  Toimintakate (netto)    -55 147 -55 147 -55 147 -72 044 -58 491 16 897 -23,5 
Laskennalliset kust. et             
  Poistot ja arvonal. -924 -924 -924 0 0 -924 0 
  Muut laskenn.kust. 56 071 56 071 56 071 72 044 58 491 -15 973 -22,2 
Tehtävän kokonaiskust. 0 0 0 0 0 0 0 

 

KOULUTOIMI (sitova) 
 
Koulutoimi tuottaa oppivelvollisuusikäisille perusopetuslain mukaiset opetuspalvelut ja järjestää kiinnostavaa 
ja tasokasta lukiokoulutusta.    
Tavoitteena on kouluympäristön vakauden ja turvallisuuden varmistaminen ja usean eri oppilaitosmuodon ja 
varhaiskasvatuksen yhteisen toimintatavan rakentaminen. Sysmän varhaiskasvatus ja koulut muuttavat 
syksystä 2022 alkaen uuteen yhteiseen koulurakennukseen.   
Lukion opetussuunnitelman painotusalueena valmistellaan yrittäjyyskasvatuksen opintojen aloittamista 
Sysmän lukiossa.  
Lukion markkinointia kohdennetaan vapaa-ajan asujiin ja heidän sidosryhmiinsä. Hartolan kunnan 
perusopetuksensa päättäville nuorille tarjotaan aktiivisesti mahdollisuutta tulla Sysmän lukioon, ja luodaan 
tarvittavat toimivat liikenneyhteydet Hartolan ja Sysmän välille.    
Tavoitteena on lukion opiskelijamäärän kasvu 46 opiskelijaan seuraavan lukuvuoden alusta alkaen. 
Tavoitteena on, että Sysmän lukion opiskelijoista neljännes tulee jatkossa muista kunnista. 
 

KOULUTOIMI TA 2022 Su 2023 Su 2024 
TA+LTA 
2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 

Tuloarviot ja määrärahat          
  Toimintatulot           164 000 164 000 164 000 212 300 178 679 -48 300 -22,8 
  Toimintamenot           -4 584 769 -3 957 899 -3 959 355 -4 839 208 -4 767 510 254 439 -5,3 
  Toimintakate (netto)    -4 420 769 -3 793 899 -3 795 355 -4 626 908 -4 588 831 206 139 -4,5 
Laskennalliset kust.               
  Poistot ja arvonal. -11 437 -11 437 -5 747 -20 504 -10 252 9 067 -44,2 
  Muut laskenn.kust. -55 463 -61 650 -61 650 -67 166 -63 139 11 703 -17,4 
Tehtävän kokonaiskust. -4 487 669 -3 866 986 -3 862 752 -4 714 578 -4 662 222 226 909 -4,8 
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  Tp 2017 Tp 2018 TA 2019 TA 2020 Su 2021 Su 2022 2023 
Koulu opp.lkm opp.lkm opp.lkm opp.lkm opp.lkm opp.lkm opp.lkm 
                
Yhtenäiskoulu 213 202 189 177 177 177 174 
Yht. koulu esiopetus 18 20 14 18 22 15 15 
Nuoram. Esiopetus 5 4 6 3 3 3 2 
Nuoramoinen 38 40 38 36 23 22 19 
Lukio 43 29 27 29 39 46 46 
Yhteensä 317 295 274 263 264 263 256 
 
  Tp 2017 Tp 2018 TA 2019 TA 2020 Su 2021 Su 2022 2023 
Koulu opett.lkm opett.lkm opett.lkm opett.lkm opett.lkm opett.lkm opett.lkm 
Yhtenäiskoulu 26 26 25 23 23,0 23,0 23,0 
Nuoramoinen 4 4 4 4 3,5 3,0 2,5 
Lukio 4 5 5 4 3,0 3,0 3,0 
Yhteensä 34 35 34 31 29,5 29,0 28,5 
 
 

VAPAA-AIKATOIMI (sitova) 
  
Liikuntalain mukaisesti valtion ja kuntien tehtävänä on yleisten edellytysten luominen liikunnalle. 
Liikunnan järjestämisestä vastaavat pääasiassa liikuntajärjestöt. Kunnan tulee luoda edellytyksiä 
kuntalaisten liikunnalle kehittämällä paikallista ja alueellista yhteistyötä sekä terveyttä edistävää 
liikuntaa, tukemalla kansalaistoimintaa, tarjoamalla liikuntapaikkoja sekä järjestämällä liikuntaa ottaen 
huomioon myös erityisryhmät. 
Nuorisotyön toteuttamisesta vastaavat kunnat, yhdistykset ja järjestöt. Nuorisotyötä ja -politiikkaa 
toteutetaan monialaisena yhteistyönä viranomaisten, muiden toimijoiden sekä nuorten kanssa.  
Nuorisotyön tärkeä tehtävä on nuorten sosiaalinen vahvistaminen ja tukeminen, syrjäytymisen ehkäisy 
ja hyvinvoinnin parantaminen. 

 
VAPAA-AIKATOIMI TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja määrärahat          
  Toimintatulot           116 870 116 870 116 870 108 649 112 110 8 221 7,6 
  Toimintamenot           -972 509 -934 179 -934 179 -953 546 -881 665 -18 963 2 
  Toimintakate (netto)    -855 639 -817 309 -817 309 -844 897 -769 555 -10 742 1,3 
Laskennalliset kust.               
  Poistot ja arvonal. -1 226 -1 226 -1 226 -1 123 -1 123 -103 9,2 
  Muut laskenn.kust. -45 692 -51 578 -51 578 -53 120 -69 787 7 428 -14 
Tehtävän kokonaiskust. -902 557 -870 113 -870 113 -899 140 -840 465 -3 417 0,4 
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Liikuntapalvelut 

Liikuntatoimen avustuksiin on varattu 20 000 € ja stipendeihin 1500 €. Kunta tukee liikuntajärjestöjä, jotka 
järjestävät monipuolista liikuntaa kaiken ikäisille kuntalaisille. Hartolan ja Sysmän kunnat hakevat yhdessä 
Liikunnallisen elämäntavan hankerahoitusta AVI:lta yhteisen liikunnanohjaajan palkkaamiseen. Päätavoitteena 
on lisätä liikuntaa erityisesti vähän liikkuvien keskuudessa. Hankesuunnitelman mukaan liikunnanohjaaja vastaa 
kuntien liikuntaneuvonnasta, kehittää seurayhteistyötä sekä osallistuu hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämistyöhön. Kunnan omarahoitusosuuteen on varattu 10 000 €.  Jos hankerahoitus saadaan, niin hanke 
alkaa 1.4.2022.  
Uimahalli- ja kuntosalitoiminnasta sekä Päijänne Areenan toiminnasta on ostopalvelusopimus. 

 
 
Nuorisotyö 

 
Nuorisotoimen avustuksiin on varattu 6500 € ja stipendeihin 500 €. Nuorten työpajatoiminta ja etsivä 
nuorisotyö saavat vuosittain valtiolta hankerahoitusta, työpajan hakerahoituksen osuus on 75% 
kuluista, etsivän nuorisotyön avustus on noin 65% kuluista. Nuorten työpajan hankekausi on kesäkuun 
alusta toukokuun loppuun, etsivän nuorisotyön hankekausi on elokuun alusta heinäkuun loppuun. 
 
Nuorisotiloissa järjestetään toimintaa neljänä päivänä viikossa. Koulujen loma-aikoina järjestetään 
toimintapäiviä, leirejä ja retkiä yhteistyössä järjestöjen. 
Nuori työ-toiminnan avulla tuetaan nuorten kesätyöllistymistä, siihen on saatu tukea Lions Clubilta ja 
Sysmä Itte-säätiöltä. 
 
 
 
 
 
Liikuntapalvelut TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja 
määrärahat          
  Toimintatulot           62 470 62 470 62 470 55 700 52 431 6 770 12,2 

  Toimintamenot           -418 255 
-

389 925 
-

389 925 -407 350 -346 623 -10 905 2,7 

  Toimintakate (netto)    -355 785 
-

327 455 
-

327 455 -351 650 -294 192 -4 135 1,2 
Laskennalliset kust.               
  Poistot ja arvonal. -1 226 -1 226 -1 226 -1 123 -1 123 -103 9,2 
  Muut laskenn.kust. -9 389 -10 612 -10 612 -11 160 -8 957 1 771 -15,9 
Tehtävän 
kokonaiskust. -366 400 

-
339 293 

-
339 293 -363 933 -304 273 -2 467 0,7 

 
 
 
 

 
Hyte, hyvinvoinn.ja terv.edist. TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja määrärahat               
  Toimintamenot           -28 330 0 0 -30 403 0 2 073 -6,8 
  Toimintakate (netto)    -28 330 0 0 -30 403 0 2 073 -6,8 
Laskennalliset kust.               
Tehtävän kokonaiskust. -28 330 0 0 -30 403 0 2 073 -6,8 
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Kulttuuripalvelut 

Kulttuuripalveluiden tehtävänä on tarjota kuntalaisille laadukkaita ja elämyksellisiä kulttuuritapahtumia ja –
kokemuksia. Kulttuuritoimi luo edellytykset kunnassa harjoitettavalle kulttuurityölle ja sen edistämiselle. Lisäksi 
se järjestää taiteen perusopetusta.  

 
Sysmän kunnassa on perinteikästä ja vakiintunutta kulttuurintuotantoa ja useita järjestäjätahoja: 
- Kirjakyläpäivät ja Kirjojen yö, Sysmän Kirjakyläyhdistys ry 
- Sysmän Suvisoitto-konsertit ja Lasten suvisoitto –musiikkileiri, Sysmän Suvisoitto ry 
- Kuurina Teatteri 
- Taidetapahtumia ja –näyttelyitä, ITtE-Taide ry 
- Museotoiminta, Sysmä seura ja Suomen Harmonikkamuseo 
- Taidenäyttelyt ja konsertit, Pinxinmäki Oy 
- Kirjaston konsertit, näyttelyt ja tapahtumat 
- Sysmän kino, elokuvat Teatteritalolla 
  Elokuvia näytetään viikoittain, lukuun ottamatta kesäaikaa. Elokuvavalinnoissa pyritään huomioimaan eri     
ikäryhmät. Koulun, päiväkodin ja työpajojen kanssa tehdään yhteistyötä ja näin varmistetaan, että kaikki lapset 
ja nuoret pääsevät silloin tällöin nauttimaan elokuva tarjonnasta. 
 
 
Kunta ylläpitää kirjailijaresidenssi Villa Sarkiaa yhteistyössä Nuoren Voiman Liiton kanssa. Kirjastonjohtaja 
hoitaa toimensa puolesta Villa Sarkian yhteistyön organisoinnin, yhteydenpidon vieraisiin sekä siivous-, huolto-, 
korjaus- ja tavaratilaukset. Kirjailijaresidenssi Villa Sarkialle ja Teatteritalolle kirjataan kiinteistöiltä sisäiset 
vuokrat.  
 
Kulttuuritoimen avustukset järjestöille: Kulttuuritoimen avustukset järjestöille: Sysmän Suvisoitto 29 750 €, 
Suomen Harmonikkamuseo 2 295 €, Sysmän MLL-yhdistys (musiikkileikkikoulutoimintaa varten) 2 210 €, 
Kirjojen yö 850 €, Kirjakyläyhdistys ry 3 000 €. Lisäksi avustukset yksityishenkilöille 350 €.  

Kirjailijaresidenssi Villa Sarkialle ja Teatteritalon kirjataan kiinteistöiltä sisäiset vuokrat. 

 
 
 
Kulttuuripalvelut TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja määrärahat          
  Toimintatulot           16 600 16 600 16 600 16 598 14 939 2 0 
  Toimintamenot           -136 994 -116 994 -116 994 -113 194 -120 898 -16 096 13,3 
  Toimintakate (netto)    -120 394 -100 394 -100 394 -96 596 -105 959 -23 798 24,63 
Laskennalliset kust.               
  Muut laskenn.kust. -5 325 -6 027 -6 027 -6 189 -6 981 864 -14 
Tehtävän kokonaiskust. -125 719 -106 421 -106 421 -102 785 -112 940 -22 934 22,3 
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Kirjastopalvelut 

 
Sysmän kunnankirjasto tuottaa ja tarjoaa asiakkailleen laadukkaat ja kaikkien kuntalaisten 
saavutettavissa olevat kirjastopalvelut, niin että uuden kirjastolain yleisille kirjastoille asettamat tehtävät 
täyttyvät.  
 
Asianmukaisesti resursoitu ja ammattitaitoisesti hoidettu kirjasto edistää kaiken ikäisten kuntalaisten 
yleistä hyvinvointia ja kansalaisvalmiuksia tietoyhteiskunnassa ja pystyy huolehtimaan uuden 
kirjastolain yleisille kirjastoille asettamista tehtävistä. 
 
Kuntalaisten käytössä on tilat, asiakas- ja tietopalvelu, omat kokoelmat, LASTU-kimpan seutulainaus, 
tietokoneita sähköiseen asiointiin sekä laitteet kopiointiin, tulostukseen ja digitointiin. Kirjastopalvelujen 
käytössä on 669 neliötä kokoelmille, tapahtumille, kokoontumiseen, lukemiseen ja olemiseen. Kirjaston 
palvelukonseptissa otetaan myös huomioon erityisen suuri vapaa-ajan asukkaiden määrä. 
Omatoimikirjasto palvelee kävijöitä joka päivä klo 7.00 – 21.00. 

 
 

Kirjastopalvelut TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja määrärahat          
  Toimintatulot           3 700 3 700 3 700 3 501 8 860 199 5,7 
  Toimintamenot           -301 305 -301 305 -301 305 -305 502 -274 343 4 197 -1,4 
  Toimintakate (netto)    -297 605 -297 605 -297 605 -302 001 -265 483 4 396 -1,5 
Laskennalliset kust.               
  Muut laskenn.kust. -19 254 -21 739 -21 739 -22 317 -42 326 3 063 -13,7 
Tehtävän kokonaiskust. -316 859 -319 344 -319 344 -324 318 -307 809 7 459 -2,3 

 
 

 

VARHAISKASVATUS (sitova) 
 

Sysmän kunnassa tarjotaan lapsiperheille laadukkaita varhaiskasvatuspalveluja, päiväkodissa, esiopetuksessa 
ja perhepäiväkodeissa. Varhaiskasvatuksella tarkoitetaan suunnitelmallista ja tavoitteellista kasvatuksen, 
opetuksen ja hoidon muodostamaa kokonaisuutta, jossa painottuu erityisesti pedagogiikka. Pedagoginen 
toiminta toteutuu lasten ja henkilöstön välisessä vuorovaikutuksessa ja yhteisessä toiminnassa.   
 
 
 
VARHAISKASVATUS TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja määrärahat          
  Toimintatulot           80 462 80 462 80 462 84 300 102 341 -3 838 -4,6 
  Toimintamenot           -1 278 120 -1 267 443 -1 267 443 -1 283 579 -1 196 326 5 459 -0,4 
  Toimintakate (netto)    -1 197 658 -1 186 981 -1 186 981 -1 199 279 -1 093 985 1 621 -0,1 
Laskennalliset kust.               
  Muut laskenn.kust. -34 387 -38 562 -38 562 -40 789 -40 589 6 402 -15,7 
Tehtävän kokonaiskust. -1 232 045 -1 225 543 -1 225 543 -1 240 068 -1 134 574 8 023 -0,6 
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TOIMINTAYMPÄRISTÖVALIOKUNTA 
 

TEKNINEN TOIMI TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja määrärahat          
  Toimintatulot           3 325 053 2 151 363 2 151 363 3 954 613 4 130 980 -629 560 -15,9 
  Toimintamenot           -3 465 154 -2 110 711 -2 098 511 -4 005 292 -4 009 244 540 138 -13,5 
  Toimintakate (netto)    -140 101 40 652 52 852 -50 679 121 736 -89 422 176,4 
Laskennalliset kust.               
  Poistot ja arvonal. -906 833 -1 075 191 -1 038 738 -954 441 -925 580 47 608 -5 
  Muut laskenn.kust. -91 542 -122 004 -122 004 -99 014 -100 877 7 472 -7,5 
Tehtävän kokonaiskust. -1 138 476 -1 156 543 -1 107 890 -1 104 134 -904 721 -34 342 3,1 

 

 

TEKNINEN HALLINTO (sitova) 
 
Tekninen palvelukeskus järjestää kunnan toiminnassa tarvittavat tukipalvelut. Tekninen palvelukeskus 
huolehtii tarvittavan infran ja kiinteistöjen ylläpidosta, rakennuttamisesta ja kehittämisestä. Lisäksi 
huolehditaan viranomaistoiminnan järjestämisestä lakisääteisesti. 
 
 
TEKNINEN HALLINTO TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja määrärahat          
  Toimintatulot           2 400 2 400 2 400 2 400 3 266 0 0 
  Toimintamenot           -225 257 -225 257 -225 257 -202 404 -194 040 -22 853 11,3 
  Toimintakate (netto)    -222 857 -222 857 -222 857 -200 004 -190 774 -22 853 11,4 
Laskennalliset kust.               
  Poistot ja arvonal. -2 262 -2 262 -2 262 0 -943 -2 262 0 
  Muut laskenn.kust. -47 261 -62 338 -62 338 -50 313 -77 991 3 052 -6,1 
Tehtävän kokonaiskust. -272 380 -287 457 -287 457 -250 317 -269 708 -22 063 8,8 

 
 

YMPÄRISTÖNHOITO (sitova) 
 
 
 
Ylläpidetään infrastruktuurin toimivuutta, alueiden yleistä viihtyvyyttä ja turvallisuutta sekä vesistön 
kuntoa. 
 
Sysmän lintuvesien ja Hovilan perinnebiotoopin hoitoon ja kunnostukseen haetaan ELY-keskukselta 
rahoitusta Kunta-Helmi—hankkeesta, mukana on Päijät-Hämeen lintuyhdistys ry. Tämä hankerahoitus 
edistää vuonna 2021 valmistuneen Sysmän lintuvesien hoito- ja käyttösuunnitelman 2021-2030 
toimenpiteiden toteuttamista.  Hanke kestää 1.1.2022-30.10.2023. Kokonaisbudjetti on 69 280 €, josta 
avustusta haetaan 80 %, Sysmän kunnan osuus rahoitukseen olisi 8546 € vuonna 2022 ja 4310 € 
vuonna 2023. 
 
Talousarvioon on varattu 120.000 Iso Varaissaaren rannassa oleva asuntolautan poistamiseen. 
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YMPÄRISTÖNHOITO TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja määrärahat          
  Toimintatulot           48 058 26 114 8 874 7 600 13 085 -40 458 -532,3 
  Toimintamenot           -545 337 -399 457 -377 607 -333 155 -313 722 -212 182 -63,68 
  Toimintakate (netto)    -497 279 -373 343 -368 733 -325 555 -300 637 -171 724 -52,74 
Laskennalliset kust.               
  Poistot ja arvonal. -260 260 -257 906 -250 496 -262 541 -263 570 2 281 -0,9 
  Muut laskenn.kust. -1 502 -1 932 -1 932 -1 752 0 250 -14,3 
Tehtävän kokonaiskust. -759 041 -633 181 -621 161 -589 848 -564 206 49 193 -8,3 
  
 

KIINTEISTÖT (sitova)  
 
Tekninen toimi vastaa kunnan kiinteistöjen rakennuttamisesta ja ylläpidosta. 
 
KIINTEISTÖT TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja 
määrärahat          
  Toimintatulot           2 458 714 1 285 024 1 285 024 3 134 434 3 326 718 -675 720 -21,6 
  Toimintamenot           -2 242 437 -887 994 -875 794 -2 883 778 -2 980 198 641 341 -22,2 
  Toimintakate (netto)    216 277 397 030 409 230 250 656 346 520 -34 379 -13,7 
Laskennalliset kust.               
  Poistot ja arvonal. -436 683 -611 450 -600 066 -478 593 -445 697 41 910 -8,8 
  Muut laskenn.kust. -1 658 -1 953 -1 953 -2 037 -957 379 -18,6 
Tehtävän kokonaiskust. -222 064 -216 373 -192 789 -229 974 -100 134 7 910 -3,4 

 
 
 

LIIKELAITOKSET (sitova) 
 

VESIHUOLTOLAITOS 
 
Jätevesihuollon järjestäminen kunnan vesihuoltolaitoksen asiakkaille taloudellisesti 
ympäristölainsäädännön vaatimukset täyttävästi. Puhtaan veden tuottaminen ja toimittaminen 
elintarvikelainsäädännön mukaisesti. 
 

LIIKELAITOKSET TA 2022 Su 2023 Su 2024 
TA+LTA 
2021 Tp 2020 

Ero 
21/22 Ero % 

Tuloarviot ja 
määrärahat          
  Toimintatulot           496 000 496 000 496 000 496 110 469 265 -110 0 
  Toimintamenot           -319 776 -319 776 -319 776 -293 809 -256 646 -25 967 8,8 
  Toimintakate (netto)    176 224 176 224 176 224 202 301 212 619 -26 077 -12,9 
Laskennalliset kust.               
  Poistot ja arvonal. -109 626 -105 571 -99 100 -120 651 -122 272 11 025 -9,1 
  Muut laskenn.kust. -29 910 -41 625 -41 625 -32 760 -11 544 2 850 -8,7 
Tehtävän kokonaiskust. 36 688 29 028 35 499 48 890 78 803 -12 202 -25 
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SISÄISET PALVELUT (sitova) 
 
Tarjotaan muille hallintokunnille kohtuuhintaisia ja kilpailukykyisiä palveluja kiinteistönpitoon. Ylläpidetään 
päivystysrinkiä kiireellisten korjausten ja muiden palvelujen osalta.  
 
SISÄISET PALVELUT TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja määrärahat          
  Toimintatulot           8 473 8 473 8 473 30 469 20 429 -21 996 -72,2 
  Toimintamenot           -18 520 -18 520 -18 520 -37 420 -42 385 18 900 -50,5 
  Toimintakate (netto)    -10 047 -10 047 -10 047 -6 951 -21 956 -3 096 44,5 
Laskennalliset kust.               
  Muut laskenn.kust. -1 155 -1 587 -1 587 -1 291 0 136 -10,5 
Tehtävän kokonaiskust. -11 202 -11 634 -11 634 -8 242 -21 956 -2 960 35,9 

 
 

 
 
 

YMPÄRISTÖ- JA RAKENNUSVALVONTA (sitova) 
 
Kunnallinen rakennusvalvontatoiminta sekä ympäristötoimi järjestetään hyvällä asiakaspalvelulla taloudellisesti 
ja lainmukaisesti.  
 
YMPÄRISTÖ- JA  TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
RAKENNUSVALVONTA               
Tuloarviot ja määrärahat          
  Toimintatulot           150 000 150 000 150 000 100 000 95 588 50 000 50 
  Toimintamenot           -231 582 -231 582 -231 582 -213 770 -176 072 -17 812 8,3 
  Toimintakate (netto)    -81 582 -81 582 -81 582 -113 770 -80 484 32 188 -28,3 
Laskennalliset kust.               
  Muut laskenn.kust. -7 876 -9 641 -9 641 -8 387 -10 385 511 -6,1 
Tehtävän kokonaiskust. -89 458 -91 223 -91 223 -122 157 -90 869 32 699 -26,8 
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PERUSTURVAPALVELUT 
  

PERUSTURVAPALVELUT TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 
Ero 
21/22 Ero % 

Tuloarviot ja määrärahat               
  Toimintatulot           1 197 600 0 0 1 097 900 983 742 99 700 9,1 
  Toimintamenot           -18 242 200 0 0 -17 790 640 -17 686 909 -451 560 2,5 
  Toimintakate (netto)    -17 044 600 0 0 -16 692 740 -16 703 167 -351 860 2,1 
Laskennalliset kust.               
  Poistot ja arvonal. -76 796 -60 948 -37 524 -144 698 -145 510 67 902 -46,9 
  Muut laskenn.kust. -70 681 0 0 -76 966 -75 742 6 285 -8,2 
Tehtävän kokonaiskust. -17 192 077 -60 948 -37 524 -16 914 404 -16 924 420 277 673 1,6 
 
 

SOSIAALI- JA PERUSTERVEYDENHUOLTO SEKÄ ERIKOISSAIRAANHOITO 

(sitova) 
 
Sysmän kunta järjestää kuntalaisille vaikuttavat, oikea-aikaiset sekä oikein mitoitetut sosiaali- ja 
terveydenhuoltopalvelut ostamalla ne Terveystalo-konsernilta. Tavoitteena on säilyttää laadukkaat  
peruspalvelut lähipalveluina. Erikoissairaanhoidon palvelut tuottaa Päijät-Hämeen  
hyvinvointikuntayhtymä, mutta erikoissairaanhoidon kustannusvastuu on Terveystalolla. 
 
Kunta ostaa ympäristöterveydenhuollon palvelut Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymältä.  
Ostettujen palvelujen tavoitteet ja toimintalinjat on määritelty Terveystalon ja kunnan välisessä    
sopimuksessa sekä ympäristöterveydenhuollon palvelusopimuksessa.  
 
Kunta tuottaa itse osan sosiaalihuollon palveluista: viranomaistoiminnan, kuntouttavan  
työtoiminnan, ehkäisevän ja täydentävän toimeentulotuen sekä omaishoitajien palkkiot. Niiden  
osalta valtuusto asettaa tavoitteet. 

     
Terveystalo Oy:ltä ostetaan kokonaispalvelua sisältäen erikoissairaanhoidon kustannusvastuun, joten 
kustannukset pystytään erottelemaan toiminnoittain sekä tilastoluokittain vasta tilinpäätöksen jälkeen, 
kun palveluntuottaja tuottaa tilastoaineiston. Terveystalon osuus kustannuksista on 16,3 milj. €. 
Kunnan omia toimintoja ovat myös osuudet hallinto- ja tukipalvelumenoihin, sisäisiin vuokriin sekä 
eläkemenoperusteisiin kuel-maksuihin. 
 
Sote-palvelujen kehittäminen maakunnallisena, monitoimijaisena yhteistyönä 

Vuoden 2022 aikana valmistellaan historiallisen suuri muutos, jonka myötä 1.1.2023 toimintansa 
aloittava Päijät-Hämeen hyvinvointialue tulee tuottamaan sosiaali- ja terveyspalvelut sekä 
pelastustoimen palvelut myös sysmäläisille. Lainsäädäntöön ja tulevan aluevaltuuston hyväksymään 
strategiaan perustuen siirretään Sysmän sosiaali- ja terveydenhuollon talous, henkilöstö, tilat, 
irtaimisto, ICT ja palveluprosessit sekä ulkoistussopimus tulevalle hyvinvointialueelle. Sysmän 
sosiaali- ja terveyspalvelujen henkilökunta valmistautuu muutokseen perustyönsä ohella, 
tavoitteenaan varmistaa kuntalaisten sote-palvelujen laatu ja saatavuus sekä muutosvaiheessa että 
sen jälkeen. Kriittisiä tehtäviä ovat mm. maksujen ja myöntämisperusteiden yhdenmukaistaminen 
sekä palvelupäätösten ja asiakkuuksien siirtäminen.  
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Lisäksi vuoden 2022 aikana kuntouttavan työtoiminnan tilamuutosten myötä kehitetään toiminnan 
järjestämistapoja, ja iäkkäiden palveluissa kehitetään julkisen vallan käytön tehtävänjakoa.    

 
 
 

SOSIAALI- JA  TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 
Ero 
% 

PERUSTERV.HUOLTO               
Tuloarviot ja 
määrärahat               
  Toimintatulot           1 197 600     1 097 900 983 742 99 700 9,08 
  Toimintamenot           -18 049 849     -17 593 118 -17 494 089 456 731 2,6 
  Toimintakate (netto)    -16 852 249     -16 495 218 -16 510 347 357 031 2,16 
Laskennalliset kust.               
  Poistot ja arvonal. -76 796 -60 948 -37 524 -144 698 -145 510 73 902 51,07 
  Muut laskenn.kust. -70 404     -76 664 -75 519 6 260 -8 
Tehtävän kokonaiskust. -16 999 449    -37 524 -16 716 580 -16 731 377 282 869 1,7 

 
 
 
 
 

ERIKOISSAIRAANHOITO TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 
Tuloarviot ja määrärahat          
  Toimintamenot           -12 258 0 0 -14 997 -3 853 2 739 -18,26 
  Toimintakate (netto)    -12 258 0 0 -14 997 -3 853 2 739 -18,26 
Laskennalliset kust.          
Tehtävän kokonaiskust. -12 258 0 0 -14 997 -3 853 2 739 -18,26 
 
 

YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLTO (sitova) 
 
Ympäristöterveydenhuollon, joka sisältää eläinlääkinnän ja ympäristöterveydenhuollon palvelun tuottaa 
Päijät-Hämeen Hyvinvointikuntayhtymä.  

 

YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLTO TA 2022 Su 2023 Su 2024 
TA+LTA 
2021 Tp 2020 Ero 21/22 Ero % 

Tuloarviot ja määrärahat               
  Toimintamenot           -180 093 -185 000 -180 000 -182 525 -188 968 -2 432 -1,33 
  Toimintakate (netto)    -180 093 -185 000 -180 000 -182 525 -188 968 -2 432 -1,33 
Laskennalliset kustannuks               
  Muut laskenn.kustannuks -277 0 0 -302 -223 25 -8 
Tehtävän kokonaiskustannu -180 370 -185 000 -180 000 -182 827 -189 190 2 457 -1,34 
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KÄYTTÖTALOUSOSA YHTEENSÄ 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K Ä Y T T Ö T A L O U S TA 2022 Su 2023 Su 2024 
TA+LTA 
2021 Tp 2020 Ero 21/22 

Ero 
% 

Tuloarviot ja määrärahat          
  Toimintatulot            19 764 747 16 742 923 16 749 653 11 269 053 9 205 460 8 495 694 75 
  Toimintamenot           -45 793 064 -24 698 200 -24 494 186 -36 724 171 -34 155 786 -9 068 893 24,7 
  Toimintakate (netto)    -26 028 317 -7 955 277 -7 744 533 -25 455 118 -24 950 326 -573 199 2 
                
Laskennalliset kust.               
  Poistot ja arvonal. -1 020 350 -1 172 427 -1 106 860 -1 148 485 -1 109 482 93 878 -8 
Tehtävän kokonaiskust. -27 048 667 -9 127 704 -8 851 393 -26 603 603 -26 059 809 -445 064 1,67 
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INVESTOINTIOSA 
INVESTOINNIT vuodelle 2022 ja taloussuunnitelma vuosille 2023 - 2024   
  TA 2022 TS 2023 TS 2024 
Peruskoulut/irtain om. 100 000     
           AV-laitteet uusi koulu 100 000     
Urheilu- ja ulkoilualueiden 250 000 210 000 120 000 
           Ohrasaaren silta 130 000     
           Laiturit 20 000 10 000   
           Urheilupuisto 100 000 200 000 120 000 
Yleishallinnon rakennukset 35 000     
           Kunnanviraston pääty 35 000     
Viemärilaitosrakentaminen 50 000 500 000   
           Puhdistamon uusiminen 30 000 500 000   
           Puhdistamon aidan ja porttijärjestelmän uusiminen 20 000     
Kulttuuritoimen rakennukset 50 000 100 000   
           Teatteritalo 50 000 100 000   
Liikenneväylien rakentaminen 200 000 300 000 300 000 
           Kunnallistekniikka (maanrak.,verkostot, muut kiint.) 200 000 300 000 300 000 
Vesilaitosrakentaminen 200 000 100 000   
           Loma-Ilola 200 000 100 000   
Liikuntapalvelut/irtain om.   75 000   
           Pumptrack + opastus yms.   75 000   
Liiketoiminnan rakennukset 200 000     
           Uimahalli, terapia-allas, laatoitus, tasausallas v.2021 200 000     
Puistojen ja yleisten alueiden 40 000     
           Leikkipaikkojen kunnostus 30 000     
           Hyvien ihmisten torin kehittäminen 10 000     
Peruskoulut/Varhaiskasvatus irtain om. 40 000     
           Päiväkodin kalusteet 40 000     
Kirjastopalvelut/irtain om. 10 000     
           Kirjaston tiski 10 000     
Tekninen toimisto/irtain om. 30 000 25 000 25 000 
           Huolto-auto 30 000     
           Huoltokoneiden päivitys (Kubota, kelkka)   25 000 25 000 
Opetustoimen rakennukset 4 500 000     
           Uusi koulurakennus 4 500 000     
INVESTOINNIT 5 705 000 1 310 000 445 000 
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TULOSLASKELMAOSA 
 

TULOSLASKELMA TA 2022 SU 2023 SU 2024 TA + LTA 
2021 TP 2020 ERO 21/22 Ero % 

Mukana sisäiset          
TOIMINTATUOTOT               
Myyntituotot 14 222 873   13 966 892   13 967 532   6 046 608   6 155 212   8 176 265   135 
Maksutuotot 2 441 977   1 414 577   1 414 577   1 643 400   1 601 979   798 577   49 
Tuet ja avustukset 380 925   145 715   244 395   207 547   337 197   173 378   84 
Muut toimintatuotot 2 718 972 1 541 282   1 541 282   3 371 498   1 111 072   -652 526   -19 
Toimintatuotot 19 764 747 17 068 466   17 167 786   11 269 053   9 205 460   8 495 694   75 
                
TOIMINTAKULUT               
Henkilöstökulut               
Palkat ja palkkiot -12 850 293 -12 466 333 -12 450 638 -7 229 122 -7 500 960 -5 621 171 78 
Henkilösivukulut               
Eläkekulut -2 922 307 -2 529 082 -2 527 760 -2 038 203 -1 981 407 -884 104 43 
Muut henkilösivukulut -599 476 -589 756 -588 582 -344 501 -330 373 -254 975 74 
Palvelujen ostot -22 588 332 -5 635 313 -5 504 373 -20 369 174 -20 142 528 -2 219 158 11 
Aineet, tarvikkeet, tavarat -1 082 060 -921 108 -912 308 -922 330 -846 813 -159 730 17 
Varast. lis (+) tai väh(-)               
Avustukset -1 852 450 -1 558 950 -1 558 950 -1 106 550 -1 171 673 -745 900 67 
Muut toimintakulut -3 898 146 -1 531 098 -1 381 098 -4 714 291 -2 182 032 -816 145 -17 
Toimintakulut -45 793 064 -25 231 640 -24 923 709 -36 724 171 -34 155 786 -9 068 893 24,7 

                
              

TOIMINTAKATE -26 028 317 -8 163 174 -7 755 923 -25 455 118 -24 950 326 -573 199 2,3 
                
Verotulot 12 556 000 6 245 000 6 627 000 12 303 000 12 646 002 253 000 2 
Valtionosuudet 15 122 259 3 476 000 3 500 000 14 173 311 14 644 518 948 948 7 
                
Rahoitustuotot ja -kulut               
Korkotuotot         5 897     
Muut rahoitustuotot 205 000 200 772 200 772 200 772 319 829 4 228 2 
Korkokulut -15 000 -10 000 -10 000 -15 000 -9 326 0 0 
Muut rahoituskulut -20 000 -20 000 -20 000 -14 072 -43 060 -5 928 -42 
Rahoitustuotot ja -kulut 170 000 170 772 170 772 171 700 273 340 -1 700 -1 
                
VUOSIKATE 1 819 942 1 728 598 2 541 849 1 192 893 2 613 534 627 049 52,6 
                
Poistot ja arvonalentumiset               
Suunn.mukaiset poistot -1 020 350 -1 172 427 -1 106 860 -1 114 228 -1 109 482 93 878 -8 
Kertaluontoiset poistot               
Arvonalentumiset       -34 257 -117 210 34 257 -100 
TILIKAUDEN TULOS 799 592 556 171 1 434 989 44 408 1 386 842 755 184 1700 
                
Poistoeron lis.(-)tai väh.(+) -1 324 000 316 000 316 000 276 000 276 775 -1 600 000 -580 
Varausten lis.(-)tai väh.(+) 1 600 000       -1 600 000 1 600 000   
Rahastojen lis.(-) tai väh.(+)               
                
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 1 075 592 872 171 1 750 989 320 408 63 617 755 184 235,7 
 (ALIJÄÄMÄ)               
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RAHOITUSOSA 

 
RAHOITUSLASKELMA TA 2022 Su 2023 Su 2024 TA+LTA 2021 Ero eur Ero % 
          
Toiminnan rahavirta         
  Vuosikate                  1 819 942 1 728 598 1 533 386 1 192 893 627 049 52,6 
   1 819 942 1 728 598 1 533 386 1 192 893 627 049 52,6 
Investointien rahavirta             
  Investointimenot           -5 705 000 -1 310 000 -445 000 -5 551 600 -153 400 -2,8 
  -5 705 000 -1 310 000 -445 000 -5 551 600 -153 400 -2,8 
Toiminnan  ja invest.rahavir -3 885 058 418 598 1 088 386 -4 358 707 473 649 10,9 
Rahoituksen rahavirta             
Antolainauksen muutokset             
Lainakannan muutokset             
  Pitkäaik.lainojen lisäys   3 000 000 0 0 4 000 000 1 000 000 25 
  Pitkäaik.lainojen vähennys -107 000 -107 000 -107 000 -107 000 0 0 
  2 893 000 0 0 3 893 000 -1 000 000 -25,7 
Muut maksuvalmiuden muutokset             
  Saamisten muutos           0 0 0 -10 313 10 313 -100 
  Korottomien velkojen muutos 0 0 0 -551 551 -100 
  0 0 0 -10 864 10 864 -100 
Rahoituksen rahavirta        2 893 000 0 0 3 882 136 989 136 25,5 
RAHAVAROJEN MUUTOS           -992 058 311 598 -1 195 386 -476 571 -515 487 -108 
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Sysmän kunnanviraston osoite: Valittulantie 5, 19700 Sysmä 

www.sysma.fi  
puh. 03 84310 

 
 
 
 

http://www.sysma.fi/
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LIITE : TILIKARTTA 
 

 

      

TASE 
 

  1 V A S T A A V A A 

 

                11 PYSYVÄT VASTAAVAT 

                         100 Aineettomat hyödykkeet 

                                   100 Aineettomat oikeudet 

                                             100 Tietokoneohjelmistot 

                                                      1000 Tietokoneohjelmistot 

                                                      1001 Vesihuoltolait.ohjelmat 

                                             102 Muut aineettomat oikeudet 

                                                      1005 Muut aineettomat oikeudet 

                                   105 Muut pitkävaikutteiset menot 

                                             105 Muut pitkävaikutteiset menot 

                                                      1009 Muut pitkävaikutteiset menot 

                                   107 Ennakkomaksut 

                                             107 Ennakkomaksut 

                                                      1090 Ennakkomaksut 

                         110 Aineelliset hyödykkeet 

                                   110 Maa- ja vesialueet 

                                             110 Maa- ja vesialueet 

                                                      1101 Maa- ja vesialueet 

                                                      1102 Vesihuoltolait.maa-alueet 

                                             111 Kiinteistöjen liittymismaksut 

                                                      1010 Liittymismaksut 

                                                      1011 Vesihuoltolait.liittymismaksut 

                                                      1012 (Sis.) liittymismaksut 

                                   112 Rakennukset 
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                                             112 Rakennukset 

                                                      1110 Asuinrakennukset 

                                                      1115 Hallinto- ja laitosrakennukset 

                                                      1120 Tehdas- ja tuotantorakennukset 

                                                      1121 Vesihuoltolait. rakennukset 

                                                      1125 Muut rakennukset 

                                   114 Kiinteät rakenteet ja laitteet 

                                             114 Kiinteät rakenteet ja laitteet 

                                                      1130 Maa- ja vesirakenteet 

                                                      1140 Johtoverkostot ja laitteet 

                                                      1141 Vesihuoltolait.johtoverkostot 

                                                      1150 Muut kiinteät rakenteet ja 

                                                      1151 Vesihuoltolait.muut kiinteät 

                                   116 Koneet ja kalusto 

                                             116 Koneet ja kalusto 

                                                      1160 Kuljetusvälineet 

                                                      1170 Muut koneet ja kalusto 

                                                      1171 Vesihuoltol.muut koneet ja kal 

                                   117 Muut aineelliset hyödykkeet 

                                             117 Muut aineelliset hyödykkeet 

                                                      1187 Muut aineelliset hyödykkeet 

                                   118 Ennakkomaksut 

                                             118 Ennakkomaksut 

                                                      1190 Ennakkomaksut 

                                   119 Keskeneräiset 

                                             119 Keskeneräiset 

                                                      1195 Keskeneräiset 

                                                      1196 Keskeneräiset Rakennukset 

                                                      1197 Kiinteät rakenteet ja laitteet 

                                                      1198 Koneet ja kalusto 

                                                      1199 Muut aineelliset hyödykkeet 

                         120 Sijoitukset 
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                                   120 Osakkeet ja osuudet 

                                             120 Osakkeet ja osuudet 

                                                      1200 Tytäryhteisöosakk. ja -osuudet 

                                                      1205 Osakkuusyht.osakkeet ja -osuud 

                                                      1206 Kuntayhtymäosuudet 

                                                      1210 Muut osakkeet ja osuudet 

                                   123 Joukkovelkakirjalainasaamiset 

                                             123 Joukkovelkakirjalainasaamiset 

                                                      1225 Jvk-saamiset muilta 

                                   124 Muut lainasaamiset 

                                             130 Muut lainasaamiset 

                                                      1230 Muut lainasaam.tytäryhteisöil- 

                                                      1275 Muut lainasaamiset muilta 

                                   125 Muut saamiset 

                                             135 Muut saamiset 

                                                      1280 Muut saamiset tytäryhteisöiltä 

                                                      1286 Liittymismaksut 

                                                      1287 Vesihuoltolait.liittymismaksut 

                                   127 Ennakkomaksut 

                                             137 Ennakkomaksut 

                                                      1290 Ennakkomaksut 

 

                12 TOIMEKSIANTOJEN VARAT 

                         130 Valtion toimeksiannot 

                                   131 Välitetyt valtion lainat 

                                             141 Välitetyt valtion lainat 

                                                      1410 Asuntolainasaamiset 

                                                      1411 Asuntolainojen korkosaamiset 

                         131 Lahjoitusrahastojen varat 

                                   133 Lahjoitusrahastojen varat 

                                             147 Koulujen rahastot 

                                                      1440 SYK:n Soilan rahaston varat 
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                                                      1441 SYK:n yhteiskoulun stip.rahas- 

                                                      1442 Sysmän ala-asteiden stip.ra- 

                                             148 Muut lahjoitusvarat 

                                                      1447 Lahjoitusvarat/Lievonen 

                                                      1448 Lahjoitusvarat/Roos 

                         132 Muut toimeksiantojen varat 

                                   135 Muut toimeksiantojen varat 

                                             155 Huollettavien varat 

                                                      1450 Itsenäistymisvarat 

                                             156 Muut toimeksiantojen varat 

                                                      1460 sysmä (S) vaihtotili varat 

 

                13 VAIHTUVAT VASTAAVAT 

                         150 Vaihto-omaisuus 

                                   150 Vaihto-omaisuus 

                                             160 Aineet ja tarvikkeet 

                                                      1500 Tk:n lääke/keskusvarasto 

                         160 Pitkäaikaiset saamiset 

                                   161 Lainasaamiset 

                                             167 Lainasaamiset/p 

                                                      1625 Pa.lainasaamiset tytäryhtei- 

                                                      1630 Pa.lainasaam.kunnilta ja ky: 

                                                      1650 Pa.lainasaamiset muilta 

                                                      1670 Pa.korottomat lainasaamiset 

                                   162 Muut saamiset 

                                             169 Muut saamiset/p 

                                                      1680 Pa.muut saamiset 

                         165 Lyhytaikaiset saamiset 

                                   165 Myyntisaamiset 

                                             173 Myyntisaamiset/l 

                                                      1730 Muut lyhytaik.myyntisaatavat 

                                                      1739 Sisäiset myyntisaamiset 
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                                                      1741 (Taloustoimiston saatavat) 

                                                      1742 (Sosiaalitoimen saatavat) 

                                                      1743 (Terveystoimen saamiset) 

                                                      1744 (E/saamiset) 

                                                      1745 R/Lomatoimen saamiset 

                                                      1746 Vesihuoltolaitoksen saamiset 

                                                      1747 Yleislaskutussaatavat 

                                                      1748 Vuokrasaatavat 

                                                      1749 Oman Vesihuoltolaitoksen saam. 

                                   166 Lainasaamiset 

                                             175 Lainasaamiset/l 

                                                      1760 (Lyh.)pa.lainoista tytäryhtei- 

                                                      1762 (Lyh.)pa.lainoista kunnilta ja 

                                                      1768 (Lyh.)pa.lainoista muilta 

                                                      1779 Muut lyhytaikaiset lainat 

                                   167 Muut saamiset 

                                             177 Muut saamiset/l 

                                                      1808 Valtionosuussaamiset 

                                                      1820 Menojen selvittelytili 

                                                      1821 Palvelutalon selvittely 

                                                      1822 Sysmän Toimintakeskus 

                                                      1823 Yhteispalvelupiste/selvittely 

                                                      1824 Sote-selvittelytili 

                                                      1840 Arvonlisäverosaamiset 

                                                      1841 Ennakkomaksujen alv-saamiset 

                                                      1842 Palautuskelpoinen alv-saatava 

                                                      1843 Laskennallinen alv-palautus 

                                                      1850 Muut lyh.aik.saamiset 

                                                      1855 Effica/vastatili 

                                                      1856 Myyntireskontratili 

                                                      1857 Myyntisuoritusten selvittely 

                                                      1858 Sisäiset rahasiirrot 
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                                                      1859 Ostoreskontran tiliöimättömät 

                                   168 Siirtosaamiset 

                                             180 Siirtosaamiset/l 

                                                      1872 Lyh.aik.siirtos.kunnilta ja ky 

                                                      1873 Lyh.siirtosaamiset valtiolta 

                                                      1881 Siirtyvät korot lainasaamisis- 

                                                      1890 Muut lyh.aik.siirtosaamiset 

                         180 Rahoitusarvopaperit 

                                   180 Osakkeet ja osuudet 

                                             182 Osakkeet ja osuudet 

                                                      1910 Osakkeet ja osuudet 

                                                      1920 Sysmän Sp kantarahastosijoitus 

                                   181 Sijoitukset rahamarkkinainst- 

                                             185 Sijoit.muihin rahamarkkinains- 

                                                      1925 Sijoitukset muihin raham.instr 

                                   182 Joukkovelkakirjalainasaamiset 

                                             187 Joukkovelkakirjalainasaamiset 

                                                      1933 Jvk-saamiset muilta 

                         190 Rahat ja pankkisaamiset 

                                   190 Kassatilit 

                                             190 Kassatilit 

                                                      1950 Terveyskeskuksen käteiskassat 

                                                      1955 Muut käteiskassat 

                                   191 Pankkitilit 

                                             191 Maksuliiketilit 

                                                      1961 Nordea 212818-60627 

                                                      1962 Sp FI53 4213 1020 0022 45 

                                                      1963 Op FI44 5447 0620 0001 74  
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                                                      1964 Op FI28 5447 0620 0207 35/väl. 

                                                      1965 Sp 

                                                      1966 Op 544706-592760 

                                                      1967 Sp 421310-215858 

                                                      1970 DB FI09 8000 1600 7403 86 

                                                      1979 Sysmärahatili 

                                             192 Talletustilit 

                                                      1980 Op FI97 5447 0660 8372 87 

                                                      1981 Op FI72 5447 0660 8379 31 

                                                      1982 Op 544706-60824756 

                                                      1983 Nordea 100724-255425 

                                                      1984 Nordea 100724-273337 

 

 

       2 V A S T A T T A V A A 

                21 OMA PÄÄOMA 

                         200 Peruspääoma 

                                   200 Peruspääoma 

                                             200 Peruspääoma 

                                                      2000 Peruspääoma 

                                                      2002 Jäännöspääoma 

                         202 Liittymismaksurahasto 

                                   202 Liittymismaksurahasto 

                                             202 Liittymismaksurahasto 

                                                      2010 (Vanha rah.)Lämpölaitoksen lii 

                                                      2011 (Vanha rah.)Vesilaitoksen liit 

                                                      2012 (Vanha rah.)Viemärilaitoksen l 

                         204 Muut omat rahastot 

                                   204 Muut omat rahastot 

                                             204 Rahastopääomat 
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                                                      2030 Käyttörahasto 

                                                      2031 Verontasausrahasto 

                         208 Edellisten tilikausien yli/ali 

                                   208 Edellisten tilikausien yli/ali 

                                             208 Edellisten tilikausien yli/ali 

                                                      2080 Edell.tilikaus.yli-/alijäämä 

                                                      2081 (Sis.)edell.tilikausien yli/al 

                         209 Tilikauden yli/alijäämä 

                                   209 Tilikauden yli/alijäämä 

                                             209 Tilikauden yli/alijäämä 

                                                      2090 Tilikauden yli-/alijäämä 

                                                      2091 Vesihuoltol.yli/alijäämä 

                                                      2099 Laskennallinen tilik.yli-/alij 

                22 POISTOERO JA VAPAAEHTOISET 

                         210 Poistoero 

                                   210 Poistoero 

                                             210 Poistoero 

                                                      2100 Kertynyt poistoero 

                         215 Vapaaehtoiset varaukset 

                                   212 Vapaaehtoiset varaukset 

                                             212 Vapaaehtoiset varaukset 

                                                      2110 Investointivaraukset 

                                                      2115 Konserniriskivaraus 

                                                      2116 Toimintavaraus 

                23 PAKOLLISET VARAUKSET 

                         220 Pakolliset varaukset 

                                   215 Pakolliset varaukset 

                                             215 Pakolliset varaukset 

                                                      2130 Kaatopaikkavaraus 

                                                      2131 Purkuvaraus 

                                                      2132 Säätiön perustaminen 

                24 TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT  
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                         240 Valtion toimeksiannot 

                                   222 Välitetyt valtion lainat 

                                             222 Välitetyt valtion lainat 

                                                      2205 Asuntolainat 

                                   225 Muut valtion toimeksiantojen 

                                             225 Muut valtion toimeksiantojen 

                                                      2210 Elatusapujen välitystili 

                                                      2211 Rintamaveteraanien kuntoutus 

                                                      2212 Rintamavet.kotona asumista tuk 

                                                      2213 Sotainvalidit 

                                                      2214 Yksinyrittäjän avustus, korona 

                         245 Lahjoitusrahastojen pääomat 

                                   230 Lahjoitusrahastojen pääomat 

                                             230 Koulujen rahastot 

                                                      2220 SYK:n Soilan rahaston pääoma 

                                                      2221 SYK:n stipendirahaston pääoma 

                                                      2222 Sysmän ala-asteiden stipendi- 

                                             231 Muut rahastot 

                                                      2225 Lahjoitusvarat/Laine 

                                                      2226 Lahjoitusvarat/Sormunen 

                                                      2227 Lahjoitusvarat/Lievonen 

                                                      2228 Lahjoitusvarat/Sihvola 

                                                      2229 Lahjoitusvarata/Roos 

                                                      2230 Ester-kodin TV/avustus Sp -19 

                                                      2231 Päivätoim.vanh.musiikkitap./Sp 

                                                      2232 Omaishoidon vanhem. vertaisryh 

                                                      2233 Lahjoitus YK:n-Matriisi 

                         247 Muiden toimeksiantojen pääomat 

                                   235 Muiden toimeksiantojen pääomat 

                                             235 Huollettavien varojen pääomat 

                                                      2240 Itsenäistymisvarojen pääomat 

                                             236 Muut toimeksiantojen pääomat 
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                                                      2260 sysmä (S) vaihtotili pääomat 

 

                27 VIERAS PÄÄOMA 

                         250 Pitkäaikainen vieras pääoma 

                                   242 Lainat rahoitus- ja vakuutus- 

                                             242 Lainat/p kotim.talletuspan- 

                                                      2310 (Pa.)Nordea 

                                                      2311 (Pa.)Säästöpankit 

                                                      2312 (Pa.)Osuuspankit 

                                                      2319 (Pa.)Vesihuoltol.lainat kotim. 

                                             244 Lainat/p Kuntarahoitukselta 

                                                      2324 (Pa.)Kuntarahoitus Oyj 

                                             245 Lainat/p muilta kotim. rahoi- 

                                                      2325 (Pa.)OIP-Oko-Investointipankki 

                                                      2326 (Pa.)Sampo pankki 

                                                      2327 (Pa.)Vakuutusyhtiöt 

                                                      2329 (Pa.)Vesihuoltol.lainat muilta 

                                   243 Lainat julkisyhteisöiltä 

                                             250 Lainat/p julkisyhteisöiltä 

                                                      2345 (Pa.)Valtio 

                                   248 Vhl:n korottomat velat kunnalt 

                                             254 Vhl:n korottomat velat kunnalt 

                                                      2430 Vhl:n korottomat velat kunnalt 

                                   249 Liittymismaksut ja muut velat 

                                             255 Liittymismaksut ja muut velat 

                                                      2450 Lämpölaitoksen liittymismaksut 

                                                      2451 Vesilaitoksen liittymismaksut 

                                                      2452 Viemärilait. liittymismaksut 

                                                      2455 (Sis.) liittymismaksut  
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                                                      2460 Muut pitkäaik.velat 

                         260 Lyhytaikainen vieras pääoma 

                                   261 Joukkovelkakirjalainat 

                                             261 Joukkovelkakirjalainat 

                                                      2501 Joukkovelkakirjalainat, Kuntar 

                                                      2524 (Lyh.)Joukkovelka, Kuntatod. 

                                   262 Lainat rahoitus- ja vakuutus- 

                                             265 Lainat/l rahoitus- ja vakuutus 

                                                      2510 (Lyh.)kotim.talletuspankeille 

                                                      2511 (Lyh.)vesihuoltol.kotim.talle- 

                                                      2525 (Lyh.)muille kotim.rahoitus- 

                                                      2526 (Lyh.)vesihuoltol.muille kotim 

                                   265 Lainat julkisyhteisöt 

                                             266 Lainat/l julkisyhteisöt 

                                                      2516 Pitkäaik.lain.seur.v.lyhennyks 

                                                      2521 Pitkäaik.lain.seur.v.lyhennyks 

                                                      2540 (Lyh.)valtion lainoihin 

                                   270 Saadut ennakot 

                                             270 Saadut ennakot 

                                                      2621 Saadut ennakot muilta 

                                   272 Ostovelat 

                                             272 Ostovelat 

                                                      2660 Ostoreskontratili 

                                                      2661 Ostovelat, oma vesihuoltolaito 

                                                      2665 Muut ostovelat 

                                                      2669 Oman Vesihuoltolaitoksen velat 

                                   275 Liittymismaksut ja muut velat 

                                             275 Liittymismaksut ja muut velat 

                                                      2700 Arvonlisäverovelka 

                                                      2701 Ennakkolaskujen alv-velka 

                                                      2710 Palkkavelka 
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                                                      2711 Ennakonpidätysvelka 

                                                      2712 Ennakonpid. ja Sosiaaliturvama 

                                                      2720 KUEL-maksut 

                                                      2721 VEL-maksut 

                                                      2722 Muut työeläkemaksut 

                                                      2723 Palkansaajan eläkevakuutus- 

                                                      2724 Taloudellinen tuki 

                                                      2725 Varhe- ja eläkemenoper.kuel 

                                                      2730 Työttömyysvakuutusmaksut 

                                                      2731 Palkansaajan työttömyysvakuu- 

                                                      2735 Tapaturmavakuutusmaksut 

                                                      2740 Jäsenmaksut 

                                                      2741 Puolueverot 

                                                      2800 Sosiaalitoimen välitystili 

                                                      2801 Lastensuojelun välitystili 

                                                      2810 Takuuvuokrat 

                                                      2811 Muut takuut 

                                                      2820 Tulojen selvittelytili 

                                                      2830 Ulosottojen selvittelytili 

                                                      2831 Talouststo selvittelytili 

                                                      2832 Yo-kirjoitusmaksut/selvittely 

                                                      2833 Kirjaston maksujen selvittely 

                                                      2834 Sosiaalitoimen selvittelytili 

                                                      2835 Hammashuollon maksujen selvit- 

                                                      2836 Jätemaksuvelat 

                                                      2880 Muut lyhytaik.velat 

                                                      2890 Ostomaksujen selvittely 

                                                      2891 Myyntireskontran tiliöimättö- 

                                   277 Siirtovelat  
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                                             277 Siirtyvät korot 

                                                      2941 Siirtyvät korot kunnille ja ky 

                                                      2943 Siirtyvät korot muille 

                                                      2944 Siirtyvät korot/vesihuoltolait 

                                             279 Muut siirtovelat 

                                                      2960 Muut siirtov.kunnille ja ky: 

                                                      2962 Muut siirtovelat valtiolle 

                                                      2981 Lomapalkkajaksotus 

                                                      2982 Lomapalkkajaksotus/vesihuoltol 

                                                      2985 Valtionosuuksien palautukset 

                                                      2990 Muut siirtovelat 

                                             288 Siirtovelat 

                                                      2988 Pysyvien vast.myynnin aputili 

 

 

       3 T U L O S L A S K E L M A 

                30 TOIMINTATUOTOT 

                         300 Myyntituotot 

                                   300 Myyntituotot valtiolta 

                                             300 Myyntituotot valtiolta 

                                                      3000 Lomituspalvelukorvaukset/Mela 

                                                      3001 Tapaturmaviraston korvaukset 

                                                      3002 Paluumuuttajien toimeentulo- 

                                                      3004 Lääkäreiden koulutuskorvaus 

                                                      3005 Muut valtion korvaukset 

                                                      3020 Myyntituotot valtiolta 

                                   310 Myyntituotot kunnilta 

                                             310 Myyntituotot kunnilta 

                                                      3030 Kotikuntakorvaukset kunnilta 

                                                      3031 Muut yhteistoimintaos./kunta 
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                                                      3032 Oppisopimuskoul.korv./kunta 

                                                      3040 Myyntituotot kunnilta 

                                   320 Myyntituotot kuntayhtymiltä 

                                             320 Myyntituotot kuntayhtymiltä 

                                                      3060 Kotikuntakorvaukset kuntayhty- 

                                                      3061 Muut yhteistoimintaos./ky 

                                                      3062 Oppisopimuskoul.korvaukset/ky 

                                                      3070 Myyntituotot kuntayhtymiltä 

                                   330 Myyntituotot muilta 

                                             330 Myyntituotot muilta 

                                                      3200 Myyntituotot muilta 

                                                      3220 Työterveyshuollon asiakas- 

                                                      3290 (Sis.)Myyntituotot 

                                                      3298 (Vyör.erä)Vyörytetyt tulot 

                                                      3299 Aktivoidut myyntituotot 

                         340 Maksutuotot 

                                   340 Maksutuotot 

                                             340 Maksutuotot 

                                                      3400 Maksutuotot 

                                                      3401 Työnohjauskorvaukset 

                                                      3410 Avohoidon lääkäripalvelujen 

                                                      3411 Terveydenhuollon asiakasmaksut 

                                                      3420 Sosiaalipalvelujen asiakas- 

                                                      3421 Kotihoidon päivätoiminta 

                                                      3422 Tukipalvelujen ateriamaksut 

                                                      3423 Tukipalvelujen kuljetusmaksut 

                                                      3424 Tukipalvelujen turvajärjestely 

                                                      3425 Muut tukipalvelumaksut 

                                                      3450 Rakennusvalvonta- ja tarkastus 

                                                      3490 (Sis.)Maksutuotot 

                         360 Tuet ja avustukset 

                                   360 Tuet ja avustukset  
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                                             360 Tuet ja avustukset 

                                                      3600 Työllistämistuki 

                                                      3609 Matalapalkkatuet/valtion tuet 

                                                      3610 Muut valtion tuet ja avustukse 

                                                      3620 EU-tuki 

                                                      3630 Kelan työterveydenhuolto- 

                                                      3650 Muut tuet ja avustukset 

                                                      3651 (Sis.) rahoitukset 

                                                      3699 Aktivoidut tuet ja avustukset 

                         370 Muut toimintatuotot 

                                   370 Vuokratuotot 

                                             370 Vuokratuotot 

                                                      3700 Maa- ja vesialueiden vuokra- 

                                                      3710 Asuntojen vuokratuotot 

                                                      3720 Muiden rakennusten vuokratuo- 

                                                      3721 (Sis.)Rakenn.ja huon.vuokratuo 

                                                      3730 Koneiden ja kaluston vuokra- 

                                                      3740 Muut vuokratuotot 

                                                      3741 (Sis.)Muut vuokratuotot 

                                                      3750 (Vyör.erä)Vuokrat rakennuk- 

                                   380 Muut toimintatuotot 

                                             380 Muut tuotot 

                                                      3780 Käyttöomaisuuden myyntivoitot 

                                                      3790 Muut tuotot 

                                                      3791 Täydentävän ttt:n takaisinper. 

                                                      3792 Ehkäisevän ttt:n takaisinperin 

                                                      3799 Luontaisedun raha-arvo(lasken- 

                35 VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 

                         380 Valmistus omaan käyttöön 

                                   390 Valmistus omaan käyttöön 

                                             390 Valmistus omaan käyttöön 
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                                                      3900 Valmistus omaan käyttöön 

 

                40 TOIMINTAKULUT 

                         400 Henkilöstökulut 

                                   400 Palkat ja palkkiot 

                                             400 Palkat ja palkkiot 

                                                      4000 Virka- ja työsuhteisten palkat 

                                                      4001 Sijaisten palkat 

                                                      4002 Tuntipalkat 

                                                      4003 Erilliskorvaukset 

                                                      4005 Kokouspalkkiot 

                                                      4006 Työllistettyjen palkat 

                                                      4060 Jaksotetut palkat 

                                                      4065 Aktivoidut palkat 

                                             401 Luontoisedut 

                                                      4098 Aterian luontaisedun raha-arvo 

                                                      4099 Muiden luontaisetujen raha- 

                                   410 Henkilösivukulut 

                                             410 Eläkekulut 

                                                      4110 KUEL-maksut 

                                                      4111 KUEL-eläkemenoperusteinen 

                                                      4112 VEL-maksut 

                                                      4113 Varhe-maksut 

                                                      4117 Muut työeläkemaksut 

                                                      4118 Jaksotetut eläkekulut 

                                                      4119 Aktivoidut eläkekulut 

                                             411 Muut henkilösivukulut 

                                                      4120 Sosiaaliturvamaksut 

                                                      4130 Työttömyysvakuutusmaksut 

                                                      4140 Tapaturmavakuutusmaksut  
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                                                      4160 Jaksotetut sosiaalivakuutus- 

                                                      4165 Aktivoidut sosiaalivakuutus- 

                                   420 Henkilöstökorvaukset ja muut 

                                             420 Henkilöstökorvaukset ja muut 

                                                      4200 Sairausvakuutus-/vanh.raha- 

                                                      4210 Tapaturmakorvaukset 

                                                      4230 Muut henkilöstömenojen 

                         500 Palvelujen ostot 

                                   500 Asiakaspalvelujen ostot 

                                             500 Asiakaspalvelujen ostot 

                                                      5000 Valtio/asiakaspalvelujen ostot 

                                                      5010 Kunnat/asiakaspalvelujen ostot 

                                                      5020 Kuntayhtymät/asiakaspalvelujen 

                                                      5030 Muut/asiakaspalvelujen ostot 

                                   510 Muiden palvelujen ostot 

                                             510 Muiden palvelujen ostot 

                                                      5100 Toimisto- ja asiantuntijapalve 

                                                      5101 (Sis.)Toimisto- ja asiant.palv 

                                                      5102 Painatukset,ilmoit.,markkinoin 

                                                      5103 ICT.palvelut 

                                                      5104 Posti- ja kuriiripalvelut 

                                                      5106 Vakuutukset 

                                                      5107 Puhtaanapito/pesulapalvelut 

                                                      5108 (Sis.)Puhtaanapito/pesulapalv. 

                                                      5109 (Sis.)Jätevesi 

                                                      5120 Rakenn. ja alueiden k-pito ja 

                                                      5121 (Sis.)Rakenn.ja al.k-pito/kiin 

                                                      5130 Koneiden ja laitteiden k-pito 

                                                      5131 (Sis.)Koneiden ja laitteiden 

                                                      5140 Ravinto/majoituspalvelut 

                                                      5141 (Sis.)Ravinto/majoituspalvelut 
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                                                      5150 Kuljetus/matkustuspalvelut 

                                                      5151 (Sis.)Kuljetus/matkustuspalv. 

                                                      5152 Henkilöstön matkustuspalvelut 

                                                      5154 Sairaankuljetuspalvelut 

                                                      5155 Koulukuljetukset 

                                                      5156 Muut oppilaskuljetukset 

                                                      5160 Sosiaali- ja terveyspalvelut 

                                                      5162 Henkilöstön työterveyshuolto 

                                                      5163 (Sis.)Henkilöstön työterveys- 

                                                      5164 Sosiaalihoidon kulukorvaukset 

                                                      5170 Koulutus- ja kulttuuripalvelut 

                                                      5172 Henkilöstön koulutus 

                                                      5173 (Sis.)Henkilöstön koulutus 

                                                      5190 Osuus verotuskustannuksiin 

                                                      5200 Jäsenmaksut kuntien keskus- 

                                                      5201 Osuus maakunnan liitoille 

                                                      5202 Osuus työmarkkinalaitokselle 

                                                      5203 Osuus palo- ja pelastustoimest 

                                                      5220 Muut yhteistoimintaosuudet 

                                                      5250 Muut palvelut 

                                                      5251 (Sis.)Muut palvelut 

                                                      5290 Aktivoidut palvelut 

                                                      5299 (Vyör.)Tukipalv/atk,talous,hen 

                         530 Aineet, tarvikkeet ja tavarat 

                                   530 Ostot tilikauden aikana 

                                             530 Ostot tilikauden aikana 

                                                      5300 Toimisto- ja koulutarvikkeet 

                                                      5301 (Sis.)Toimisto- ja koulutarvik 

                                                      5310 Kirjallisuus  
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                                                      5311 Koulujen oppikirjat 

                                                      5315 Kirjaston kirjaostot 

                                                      5316 (Sis.)Kirjallisuus 

                                                      5320 Elintarvikkeet 

                                                      5325 Vaatteisto 

                                                      5326 (Sis.)Vaatteisto 

                                                      5330 Lääkkeet ja hoitotarvikkeet 

                                                      5331 Laboratorio maksut 

                                                      5335 Puhdistusaineet ja -tarvikkeet 

                                                      5340 Poltto- ja voiteluaineet 

                                                      5350 Lämmitys 

                                                      5351 (Sis.)Lämmitys 

                                                      5352 Sähkö 

                                                      5354 Vesi 

                                                      5355 (Sis.)Vesi 

                                                      5360 Kalusto 

                                                      5361 (Sis.)Kalusto 

                                                      5370 Rakennusmateriaali 

                                                      5400 Muu materiaali 

                                                      5401 (Sis.)Muu materiaali 

                                                      5500 Aktivoidut aineet, tarvikkeet 

                                   560 Varastojen lisäys(-) tai 

                                             560 Varastojen lisäys/vähennys 

                                                      5600 Varaston muutos 

                         600 Avustukset 

                                   600 Avustukset kotitalouksille 

                                             600 Avustukset kotitalouksille 

                                                      6000 Avustukset kotitalouksille 

                                                      6001 Täydentävä toimeentulotuki 

                                                      6002 Ehkäisevä toimeentulotuki 

                                                      6010 Toimintaraha/työosuusraha 

                                                      6011 Kunt.työtoim.matkakorv./ttt 
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                                                      6012 Kunt.työtoim.matkakorv./tmt 

                                   605 Avustukset yhteisöille 

                                             605 Avustukset yhteisöille 

                                                      6050 Avustukset yhteisöille 

                                                      6051 Työmarkkinatuen kuntaosuus 

                         610 Muut toimintakulut 

                                   610 Vuokrat 

                                             610 Vuokrat 

                                                      6100 Maa- ja vesialueiden vuokra- 

                                                      6110 Rakennusten ja huoneistojen 

                                                      6111 (Sis.)Rakennusten ja huoneis- 

                                                      6120 Koneiden ja kaluston vuokrat 

                                                      6121 (Sis.)Koneiden ja kal.vuokrat 

                                                      6150 Muut vuokrakulut 

                                                      6190 Aktivoidut vuokrakulut 

                                                      6199 (Vyör.erä)Vuokrakulut raken- 

                                   620 Muut toimintakulut 

                                             620 Verokulut 

                                                      6200 Arvonlisävero 

                                                      6210 Muut välilliset verot 

                                                      6211 Metsänhoitomaksu 

                                                      6220 Muut välittömät verot 

                                             630 Muut kulut 

                                                      6300 Edustus- ja kokouskulut 

                                                      6301 (Sis.)Kokous- yms.kulut 

                                                      6302 Kunnanjohtajan käyttövarat 

                                                      6310 Jäsenmaksut 

                                                      6400 Käyttöomaisuuden myyntitappiot  
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                                                      6410 Luottotappiot/saatavien pois- 

                                                      6500 Muut kulut 

                                                      6501 (Sis.)Muut kulut 

                                                      6590 Aktivoidut muut kulut 

 

                70 VEROTULOT 

                         700 Verotulot 

                                   700 Verotulot 

                                             700 Verotulot 

                                                      7000 Kunnan tulovero 

                                                      7010 Kiinteistövero 

                                                      7020 Osuus yhteisöveron tuotosta 

                                                      7040 Muut verot 

                71 VALTIONOSUUDET 

                         710 Valtionosuudet 

                                   710 Valtionosuudet 

                                             710 Valtionosuudet 

                                                      7100 Yleinen valtionosuus 

                                                      7110 Sosiaali- ja terveystoimen 

                                                      7120 Opetus- ja kulttuuritoimen 

                                                      7140 Harkinnanvarainen rahoitus- 

                                                      7180 Muut valtionosuudet 

                                                      7200 Peruspalvelujen valtionosuus 

                                                      7205 Verokomp. ja veronlykk.korv. 

                                                      7210 Verotul.perustuva vo.tasaus 

                                                      7220 Järjestelmämuutoksen tasaus 

                                                      7230 Opetus/kultt.toimen muut vo:t 

 

                80 RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT 

                         800 Rahoitustuotot 

                                   800 Korkotuotot 

                                             800 Korkotuotot 
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                                                      8000 Korkotuotot antolainoista 

                                                      8020 Korkotuotot talletuksista ja 

                                                      8030 Maksuliikennetil.korkotuotot 

                                   810 Muut rahoitustuotot 

                                             810 Muut rahoitustuotot 

                                                      8110 Verotilityskorkotuotot ja 

                                                      8120 Osinkotuotot ja osuuspääomien 

                                                      8140 Viivästyskorkotuotot 

                                                      8160 Arvopapereiden myyntivoitot 

                                                      8190 Muut rahoitustuotot 

                                                      8191 (Sis.)Muut rahoitustuotot 

                         810 Rahoituskulut 

                                   820 Korkokulut 

                                             820 Korkokulut 

                                                      8200 Korkokulut pitkäaik.lainoista 

                                                      8250 Korkokulut lyhytaik.lainoista 

                                   830 Muut rahoituskulut 

                                             830 Muut rahoituskulut 

                                                      8310 Verotilityskorkokulut ja 

                                                      8330 Viivästyskorkokulut 

                                                      8350 Rah.arvopap.ja lainasaam.yms. 

                                                      8351 Pysyvien vastaavien sijoit. 

                                                      8360 Takaus- ja luottoprovisiot 

                                                      8361 Pankkipalvelumaksut 

                                                      8362 Arvopapereiden myyntitappiot 

                                                      8380 (Sis.)Korvaus peruspääomasta 

                                                      8390 Muut rahoituskulut 

                90 POISTOT JA ARVONALENTUMISET 

                         900 Poistot ja arvonalentumiset 

                                   900 Suunnitelman mukaiset poistot  
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                                             900 Suunnitelman mukaiset poistot 

                                                      9000 Poistot aineettomista oikeuk- 

                                                      9010 Poistot muista pitkävaikuttei- 

                                                      9020 Poistot rakennuksista 

                                                      9030 Poistot kiinteistä rakenteista 

                                                      9040 Poistot koneista ja kalustosta 

                                                      9050 Poistot muista aineellisista 

                                   910 Kertaluonteiset poistot 

                                             905 Kertaluonteiset poistot 

                                                      9100 Käyttöomaisuuden myyntivoitot 

                                                      9105 Käyttöomaisuuden myyntitappiot 

                                                      9107 Muut lisäpoistot 

                                             907 Arvonalentumiset 

                                                      9110 Pysyvien vastaavien arvonalen- 

 

                91 SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT 

                         910 Satunnaiset tuotot ja kulut 

                                   920 Satunnaiset tuotot 

                                             910 Satunnaiset tuotot 

                                                      9200 Muut satunnaiset tuotot 

                                                      9201 Vahingonkorvaukset 

                                                      9210 (Sat.)Käyttöom.myyntivoitot 

                                   930 Satunnaiset kulut 

                                             920 Satunnaiset kulut 

                                                      9250 Muut satunnaiset kulut 

                                                      9260 (Sat.)Käyttöom.myyntitappiot 

                95 POISTOERON LISÄYS(-)/VÄHEN- 

                         950 Poistoeron lisäys(-) tai 

                                   950 Poistoeron lisäys(-)/vähen- 

                                             950 Poistoeron lisäys(-)/väh.(+) 

                                                      9510 Poistoeron lisäys (-) 

                                                      9520 Poistoeron vähennys (+) 
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                96 VARAUSTEN LISÄYS(-)/VÄHEN- 

                         960 Varausten lisäys(-)/vähennys(+ 

                                   960 Varausten lisäys(-)/vähennys(+ 

                                             960 Varausten lisäys(-)/väh.(+) 

                                                      9600 Varausten lisäys (-) 

                                                      9650 Varausten vähennys (+) 

                97 RAHASTOJEN LISÄYS(-)/VÄHEN- 

                         970 Rahastojen lisäys(-)/vähennys( 

                                   970 Rahastojen lisäys(-)/vähen- 

                                             970 Rahastojen lisäys(-)/väh.(+) 

                                                      9700 Käyttörahaston muutokset 

                                                      9701 Verontasausrahaston muutokset 
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